
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY PRUDNICKIEGO

z dnia 18 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za rok 2023

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 
z późn. zm.) Starosta nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Powiatu 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły.

I. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023 pracowała w następującym składzie: Starosta Prudnicki 
jako Przewodniczący Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, dwóch przedstawicieli 
delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku i trzy osoby powołane przez Starostę 
spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji oraz cieszących 
się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym: Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku oraz 
przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku. W pracach Komisji uczestniczyły osoby 
z głosem doradczym tj. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Prudniku, Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Prudniku, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie prudnickim, Zastępca Dyrektora 
Zakładu Karnego w Nysie Oddział Zewnętrzny w Prudniku, sędzia Sądu Rejonowego w Prudniku, Zastępca 
Prokuratora Rejonowego w Prudniku, przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Opolu, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, przedstawiciele Burmistrzów: Prudnika, Głogówka 
i Białej, przedstawiciel Wójta Lubrzy, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Prudniku: 
Wydziału Organizacyjnego, Programów Rozwojowych i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Oświaty 
i Zdrowia, Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Drogownictwa oraz Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami.

II. Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r.: W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 
trzy posiedzenia.

W dniu 22 czerwca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku. Tematami 
posiedzenia były m. in.: „Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Prudniku, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Prudniku oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego powiecie prudnickim za rok 2022”, „Podsumowanie działań zrealizowanych przez służby, 
inspekcje i straże w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2023”’, „Informacja na temat: Programu pn. „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz Programu „Opieka wytchnieniowa”, „Bezpieczeństwo weterynaryjne 
na terenie powiatu prudnickiego, ze szczególnym uwzględnieniem chorób zakaźnych zwierząt”. Członkowie 
Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali pracę służb, inspekcji i straży za rok 2022. Zgodnie 
z informacjami stwierdzono, że ferie zimowe w 2023 roku na terenie powiatu prudnickiego były bezpieczne. 
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W dniu 11 października 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Prudniku odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Prudniku pod 
przewodnictwem Starosty Prudnickiego. Na posiedzeniu omówiono tematy: „Przedsięwzięcia zrealizowane 
w powiecie prudnickim w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2023” – podsumowanie okresu wakacyjnego 
na terenie powiatu prudnickiego”, „Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne na terenie powiatu 
prudnickiego”, „Aktualny stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie prudnickim”, „Aktualny 
stan bezpieczeństwa pożarowego w powiecie prudnickim”, „Informacja o pomocy medycznej udzielanej 
mieszkańcom powiatu prudnickiego przez Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku oraz Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Białej”. 

Ponadto Komisja odbyła posiedzenie w dniu 27 grudnia 2023 r. Tematami posiedzenia były: „Zimowe 
utrzymanie dróg w powiecie prudnickim na okres zimy 2023/2024”, „Organizowanie pomocy osobom 
potrzebującym wsparcia w okresie zimy 2023/2024”, „Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu 
Prudnickiego na rok 2024 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli” oraz Przyjęcie 
„Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2024 rok”. Członkowie Komisji zapoznali się ze 
szczegółowymi informacjami na temat przygotowania zarządców dróg do okresu zimowego oraz 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku do udzielania pomocy osobom podczas niskich 
temperatur. Temat dotyczący budżetu powiatu prudnickiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na rok 2024 został przedstawiony przez Skarbnika Powiatu. Projekt budżetu został jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. Ponadto członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie „Plan 
pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2024 rok”. 

III. Inne działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

- w dniach 14, 15, 16 czerwca 2023 r. przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego, w ramach działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została przeprowadzona akcja „Bezpłatne sprawdzenie stanu 
technicznego pojazdu”. Celem akcji był wzrost realnego bezpieczeństwa na drogach. Stacje kontroli 
pojazdów działające w powiecie prudnickim przeprowadziły bezpłatne sprawdzenie stanu technicznego 
pojazdów w zakresie układu kierowniczego i hamulcowego oraz oświetlenia. W ramach akcji dokonano 
sprawdzenia 128 pojazdów.

IV. „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego na lata 2023-2025" uchwalony uchwałą Rady Powiatu w Prudniku z dnia 27 stycznia 2023 r. 
zawierający następujące priorytety:

1. Wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania,

2. Wzrost bezpieczeństwa w szkole,

3. Przeciwdziałanie przemocy,

4. Ograniczanie zjawiska narkomanii i alkoholizmu,

5. Wzrost bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

6. Przeciwdziałanie cyberprzestępczości,

7. Ochrona przeciwpożarowa, przeciwpowodziowa i ratownictwo,

8. Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego,

9. Poprawa bezpieczeństwa weterynaryjnego,

10. Tworzenie sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących,

11. Zabezpieczenie infrastruktury z terenu powiatu,

12. Ochrona dziedzictwa narodowego. 

Realizowany był w 2023 r. przez wyznaczone instytucje zgodnie z kompetencjami.
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V. W 2023 roku w ramach przyjętych priorytetów zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2025” 
zrealizowano następujące zadania:

1. W zakresie wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych i w miejscu 
zamieszkania:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: Priorytetem podejmowanych działań 
w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania na terenie 
powiatu prudnickiego, jest stała i rzetelna analiza lokalnych zagrożeń związanych z bezpieczeństwem 
mieszkańców. Realizacja tych zadań możliwa jest dzięki stałemu gromadzeniu i przetwarzaniu danych 
przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku. W ramach realizowanych działań 
sporządzane są m.in. analizy stanu bezpieczeństwa i porządku, na podstawie których opiera się dyslokacja 
poszczególnych służb, co pozwala na eliminacje zidentyfikowanych zagrożeń. Informacje na podstawie, 
których podejmowane są działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa to nie tylko liczba zgłoszeń 
czy zdarzeń zaistniałych w danym miejscu, ale także sygnały i oczekiwania przekazywane przez 
społeczność lokalną. Kluczowym aspektem są tutaj działania polegające na bezpośrednim kontakcie ze 
społecznością lokalną oraz instytucjami prowadzącymi działalność społeczną. Zadania te na co dzień 
realizują głównie dzielnicowi, w podległych im rejonach służbowych. W trakcie spotkań ze 
społeczeństwem diagnozują wspólnie z mieszkańcami lokalne problemy oraz pomagają w poszukiwaniu 
skutecznych sposobów ich rozwiązania. Realizując program „Dzielnicowy bliżej nas”, uczestniczą nie tylko 
w spotkaniach z mieszkańcami, ale odwiedzają również placówki oświatowe. Podczas tych spotkań 
przybliżają rolę jaką pełnią na danym terenie, a także przypominają w jaki sposób można się z nimi 
skontaktować, promując tym samym aplikację „Moja Komenda”. W 2023 roku funkcjonariusze 
przeprowadzili 213 spotkań. W procesie zapewnienia bezpieczeństwa społeczności bardzo ważnym 
elementem jest tworzenie narzędzi, które umożliwią w sposób rzetelny zidentyfikować i przedstawić, skalę 
i rodzaj zagrożeń. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań społecznych. 
Narzędziem, które daje takie możliwości jest mobilna aplikacja Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
która jest interaktywnym narzędziem komunikacji pomiędzy społeczeństwem, a Policją. Świadomość tą ma 
większość mieszkańców regionu. Świadczyć może o tym liczba zgłoszeń. W 2023 roku na terenie powiatu 
prudnickiego odnotowano ich 621. Natomiast od początku istnienia mapy, zgłoszeń jest ponad 4000. 
Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to narzędzie, dzięki któremu mieszkańcy mają możliwość 
w prosty sposób przekazać Policji informacje o miejscach i zdarzeniach, które mają wpływ na poczucie 
bezpieczeństwa. W 2023 roku zdecydowana większość zgłoszeń dotyczyła przekraczania dozwolonej 
prędkości – 216, nieprawidłowego parkowania – 137, spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym – 
91, grupowania się osób małoletnich zagrożonych demoralizacją – 33, niewłaściwej infrastruktury 
drogowej – 24 zgłoszeń. Policjanci, którzy na miejscu weryfikowali zagrożenia, potwierdzili ich ok. 58%. 
Istotnym czynnikiem kształtującym poczucie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest współpraca 
Policji z podmiotami pozapolicyjnymi, lokalną społecznością, a także współpraca z lokalnymi mediami. 
Komenda Powiatowa Policji w Prudniku za pomocą strony internetowej oraz strony FB Policja Prudnik, 
która cieszy się dużą popularnością na bieżąco prowadzi kampanię profilaktyczno-informującą w zakresie 
profilaktyki różnego rodzaju oszustw oraz metod działania przestępców, promowania wśród młodych ludzi 
aktywnego spędzania czasu wolnego od wszelkich uzależnień, telefonów zaufania, a także 
upowszechniania wiedzy o zagrożeniach wynikających z korzystania z internetu. Promowana jest również 
profilaktyka przeciwpożarowa, profilaktyka wspierająca osoby będące w kryzysie bezdomności, a także 
udzielania pierwszej pomocy, czy informowanie społeczeństwa o cyklicznych akcjach takich jak 
możliwość przeprowadzenia bezpłatnrgo badania technicznego pojazdów. Poruszana jest również tematyka 
tragicznych zdarzeń drogowych, która ma za zadanie wpłynąć na bezpieczeństwo a w konsekwencji na 
świadomość kierowców. W ramach realizacji zagadnień prowadzona jest współpraca z lokalnymi mediami. 
Działalność profilaktyczna z zakresu bezpieczeństwa, musi obejmować różne grupy społeczne, ze 
szczególnym uwzględnieniem seniorów. Jednym ze sposobów przekazywania informacji o szeroko 
rozumianym bezpieczeństwie, jest organizacja debat społecznych. Przeprowadzono m.in. debatę społeczną 
adresowaną do osób starszych pod nazwą „ Bezpieczeństwo to nasz wspólny cel”. Funkcjonariusze Ogniwa 
Patrolowo-Interwencyjnego podejmują szereg interwencji i reagują na naruszenia przepisów prawa. 
W ramach służby w 2023 roku przeprowadzili łącznie około 7034 interwencje związane z zakłócaniem 
bezpieczeństwa mieszkańców. Działania zmierzały do ustalenia charakteru, rodzaju i okoliczności 
zdarzenia. W roku 2023 funkcjonariusze dokonywali wyrywkowych kontroli sklepów i lokali, pod kątem 
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respektowania ograniczeń w sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych. Ponadto reagowali na zgłoszenia 
dotyczące niszczenia mienia, aktów wandalizmu i wybryków chuligańskich oraz na spożywanie alkoholu 
w miejscach niedozwolonych. W wyniku tych działań ujawniono:

Rok 2023
(do 22.12.2023)

Interwencji w miejscach publicznych 1974
porządkowi i spokojowi publicznemu (żebractwo, zakłócenie spokoju 
lub porządku publicznego) 110

mieniu (kradzież, zniszczenie mienia) 390
Obyczajności publicznej 110
Urządzeniom użytku publicznego (zaśmiecanie, utrudnianie korzystania 
z urządzeń użytku publicznego) 37

Przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości 61

Ujawniono 
wykroczeń 
przeciwko

Innym wykroczeniom 607

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: 

- prowadzono edukację zasad bezpieczeństwa podczas przebywania nad wodą, przeprowadzono pokazy 
ratownictwa medycznego z wykorzystaniem fantomów na kąpieliskach z terenu powiatu tj. basen 
otwarty w Białej, Głogówku, Prudniku, oraz akwen wodny „Zielona Zatoka” w Dębinie,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa - „Otwarte strażnice” - pokazy oraz pogadanki nt. pracy 
strażaka na terenie KP PSP w Prudniku,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa pożarowego – pokazy i pogadanki nt. pracy strażaka oraz 
prezentacja sprzętu pożarniczego poza siedzibą KP PSP w Prudniku,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa poprzez praktyczne pokazy sprzętu i metod udzielania 
pierwszej pomocy,

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa poprzez umieszczanie na stronie internetowej KP PSP 
w Prudniku porad w zakresie różnych zagrożeń - umieszczano na portalach społecznościowych porady 
w zakresie różnych zagrożeń;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań 
w placówkach oświatowych:

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Przygotowywano młodzież do właściwego postępowania 
w przypadkach zagrożenia w życiu codziennym, poprzez pogadanki na lekcjach wychowawczych. 
W ramach przedmiotu Edukacja dla bezpieczeństwa prowadzone były zajęcia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej dla uczniów. Przeszkolono młodzież z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej 
natomiast w ramach lekcji z przygotowania wojskowego młodzież uczy się samoobrony. Zapoznano 
młodzież z podstawowymi przepisami BHP dla poszczególnych zawodów. Przeprowadzono próbną 
ewakuację w obu budynkach szkoły. W ramach współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Prudniku zostały przeprowadzone ogólnoszkolne spotkania z młodzieżą dotyczące handlu ludźmi 
oraz zagrożeń wynikających z wyjazdu do pracy za granicę np. podczas wakacji. W ramach akcji 
„Bezpieczne wakacje” zostało przeprowadzone ogólnoszkolne spotkanie z pedagogiem szkolnym, mające 
na celu przedstawienie podstawowych zasad bezpieczeństwa w górach, nad wodą i w lesie. Omówiono 
problem handlu ludźmi, zasady jakie należy przestrzegać by zachować ostrożność w czasie wyjazdów 
zagranicznych, szczególnie w celach zarobkowych. Przedstawiono młodzieży zasadę odpowiedzialności za 
siebie i innych, szczególnie w przypadku bywania w nocnych klubach i dyskotekach. Omówiono 
zagrożenia występujące w tych miejscach, tj. pigułka gwałtu oraz zasady, które warto przestrzegać 
w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. Przeprowadzono lekcje wychowawcze o tematyce związanej 
z bezpieczeństwem poza szkołą;

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Przeprowadzono pogadanki w klasach na temat 
bezpieczeństwa podczas wakacji oraz przypomniano regulaminy i zasady zachowania się w miejscach 
publicznych: korzystania z kąpielisk wodnych, zachowania się w górach, w lesie, podczas imprez 
masowych – postępowania w sytuacjach kryzysowych oraz korzystania z numerów alarmowych. Zadania 
realizowane były w trakcie: lekcji wychowawczych na temat bezpieczeństwa podczas wakacji, 
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przypomnienia regulaminów oraz zasad zachowania się w miejscach publicznych, zajęć z EDB (m.in. 
system bezpieczeństwa kraju);

3c) Zespół Szkół w Głogówku: W trakcie roku szkolnego przestrzegano młodzież przed ryzykownymi 
zachowaniami, niebezpiecznymi substancjami psychoaktywnymi oraz informowano o bezpieczeństwie 
w ruchu drogowym i komunikacji publicznej. Współpracowano z Policją poprzez informowanie 
o zaistniałych problemach z uczniami lub interwencjach. W październiku 2023 r. młodzież brała udział 
w zajęciach z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Prudniku dotyczących odpowiedzialności 
prawnej nieletnich. Regularnie promowano alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz wzmacniano 
pozytywne postawy społeczne - promowano ideę wolontariatu poprzez aktywizowanie uczniów w „Klubie 
Ośmiu”. Promowano koła zainteresowań: dziennikarskie, strzeleckie, telewizyjne, sportowe oraz inne 
formy pracy z uczniem (w formie konsultacji przedmiotowych i warsztatów);

3d) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku:

- zapewniono uczniom możliwość udziału w zajęciach hobbystycznych w ramach projektu „Sieć Inkubatorów 
Przedsiębiorczości”,

- uczniowie brali udział w projekcie „Technika bez granic”, który miał na celu wymianę doświadczeń 
zawodowych i podniesienie kwalifikacji zawodowych na rynku pracy młodzieży Centrum i Bruntala 
w ramach programu edukacyjnego „Przemysł 4.0",

- uczniowie wzięli udział w zawodach w szachy na szczeblu powiatowym, tenisie stołowym – półfinał 
wojewódzki,

- z inicjatywy uczniów powstał Uczniowski Klub Sportowy MUKS POGOŃ Prudnik – sekcja tenisa stołowego 
oraz sekcja szachów;

4) Urząd Miejski w Głogówku:

- w ramach zapewnienia bezpieczeństwa ludności miasta i gminy Głogówek na czas sytuacji kryzysowych 
w planach zarządzania kryzysowego Gminy Głogówek na bieżąco aktualizuje się dane konieczne do 
prawidłowego reagowania przez służby,

- na stronie internetowej Urzędu, a także gminnej platformie Facebook podawane były informacje 
o właściwym zachowaniu podczas kryzysowego zdarzenia np.: ostrzegano przed złej jakości powietrzem 
atmosferycznym (m-ce zimowe), informowano o zasadach bezpieczeństwa podczas stosowania 
szkodliwych nawozów i środków ochrony roślin, ostrzegano o możliwości wystąpienia niebezpiecznych 
zjawisk pogodowych,

- w miejscach użyteczności społecznej tj. budynek ratusza i MGOK, plac zabaw przy ul. Spółdzielczej 
i Zamkowej oraz na budynku MGOK zamontowano kamery,

- w celu prowadzenia działalności profilaktyczno-edukacyjnej:

- na stronie internetowej Urzędu umieszczone są rodzaje alarmów, sygnałów alarmowych i treści komunikatów 
ostrzegawczych dla ludności,

- w styczniu, maju, sierpniu, wrześniu odbyły się próby syren służących do ostrzegania i alarmowania 
ludności cywilnej,

- we wrześniu odbył się trening w ramach systemu powszechnego ostrzegania wojska i ludności cywilnej 
o zagrożeniu uderzeniami z powietrza,

- w czerwcu odbyło się „Bezpłatne sprawdzenie stanu technicznego pojazdu”,

- corocznie Burmistrz przed sezonem letnim obliguje właścicieli gruntów na których terenie znajdują się 
zbiorniki wodne do ich oznakowania zakazem kąpieli,

- w Dziennym Domu Senior+ organizowane były spotkania edukacyjne z policjantami przestrzegające 
osoby starsze przed różnymi metodami wyłudzania pieniędzy przez oszustów,
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- na tablicach ogłoszeń i miejscach zwyczajowo przyjętych podawane są do wiadomości ludności 
informacje o danych teleadresowych miejscowej Komendy Policji, oraz informuje się mieszkańców 
o możliwości samodzielnego wskazywania miejsc zagrożonych, które powinny być częściej 
kontrolowane w ramach internetowej aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń i Bezpieczeństwa”;

5) Urząd Miejski w Białej:

- publikowano ostrzeżenia i komunikaty na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń,

- w ramach eliminowania zagrożeń ze strony zwierząt bezpańskich/niebezpiecznych dla otoczenia oddano 
do schroniska 2 psy;

6) Urząd Gminy w Lubrzy:

- na bieżąco dokonywano aktualizacji danych dotyczących zagrożeń,

- podjęto działania przygotowawcze w zakresie zabezpieczenia funkcjonowania placówek, weryfikacji 
i aktualizacji procedur postępowania w czasie zdarzenia kryzysowego,

- na stronie internetowej Urzędu Gminy podawano informacje o właściwym zachowaniu się i postępowaniu 
w czasie zdarzenia kryzysowego. Przekazywano na bieżąco informacje/ogłoszenia, ostrzeżenia dotyczące:

- informacji w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19,

- przestrzegania zasad właściwego zachowania w czasie podejrzenia skażenia wody pitnej bakteriami coli,

- choroby Afrykańskiego Pomoru Świń,

- postępowania hodowców trzody chlewnej w czasie występowania choroby Afrykańskiego Pomoru Świń,

- bezpłatnego sprawdzania stanu technicznego pojazdu,

- komunikatów o możliwości wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu zawieszonego 
PM10 oraz PM2,5 na terenie województwa opolskiego,

- Wysoce Zjadliwej Grypy Ptaków;

7) Urząd Miejski w Prudniku - poinformował o działaniach zrealizowanych przez Straż Miejską w zakresie:

- egzekwowano od osób odpowiedzialnych za stan porządku utrzymania w czystości ulic, chodników, 
terenów zielonych, placów zabaw oraz podwórek,

- termicznego przekształcania odpadów poza spalarniami odpadów (budynki mieszkalne i gospodarcze, 
rejon działek – ogrodów),

- wywiązywania się właścicieli nieruchomości z obowiązków usuwania i segregacji odpadów stałych oraz 
opróżniania bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe,

- zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa dzieciom w godzinach porannych na przejściach dla pieszych 
w rejonie szkół, w okresie roku szkolnego,

- realizacji interwencji zgłoszonych przez mieszkańców gminy,

- kontroli, w okresie jesienno-zimowym, pustostanów, w których przebywać mogą osoby bezdomne,

- kontroli osób niestosujących się do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w bieżącym roku w 153 przypadkach zastosowano środki karne (149 mandatów 
karnych, oraz 4 wnioski o ukaranie przez Sąd Rejonowy w Prudniku),

- patroli z Komendą Powiatową Policji w Prudniku podczas zabezpieczenia imprez na terenie Prudnika, 
uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełniania przestępstw i wykroczeń oraz 
zjawiskom kryminogennym a także pomoc w zakresie weryfikacji zgłoszeń przekazywanych Policji 
w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń,

- prowadzono działania o charakterze prewencyjnym mających na celu przypomnienie właścicielom, 
opiekunom psów o obowiązku usuwania zanieczyszczeń spowodowanych w trakcie spacerów przez ich 
czworonogów z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;
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2. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w szkole:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: W ramach realizacji programów 
profilaktycznych policjanci Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, przeprowadzili 180 spotkań 
tematycznych z młodzieżą szkolną wszystkich szczebli. Podczas takich spotkań omawiano m.in. 
odpowiedzialność prawną nieletnich za popełniane czyny karalne oraz przejawy demoralizacji, omawiano 
występujące lokalne zagrożenia m.in. przemoc i agresja rówieśnicza, uzależnienia, cyberprzemoc, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz w miejscu zamieszkania. Spotkania odbywały się w placówkach 
oświatowych. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku oraz jednostek podległych na 
bieżąco utrzymują kontakt z dyrektorami i pedagogami, a także z organami prowadzącymi daną placówkę. 
W przypadku stwierdzenia problemów wychowawczych z uczniem policjanci biorą udział w zespołach 
wychowawczych organizowanych przez pedagogów szkolnych, w ramach, których utrzymują kontakt 
z rodzicami oraz wypracowują odpowiednie metody działania. Ponadto realizowane są szkolenia dla 
nauczycieli i pedagogów szkolnych w ramach, których omawiane są formy współpracy Policji ze szkołami 
oraz procedury (algorytmy) postępowania nauczycieli w sytuacjach kryzysowych, m.in. w szczególności, 
gdy uczeń jest pod działaniem alkoholu, narkotyków (walizka narkotykowa), popełnił czyn karalny bądź 
stał się ofiarą czynu karalnego. Policjanci brali również udział w powoływanych na terenach szkół 
zespołach wychowawczych, podczas których omawiane były prawne aspekty postępowania wobec osób 
małoletnich i nieletnich oraz konsekwencji prawnych czynów karalnych i przejawów demoralizacji. 
Dodatkowo funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku zorganizowali dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych „VIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji” oraz „Turniej 
wiedzy o bezpieczeństwie” pn. „Jestem zdrowy i wolny od uzależnień” dedykowany dla uczniów szkół 
podstawowych. Celem powyższych działań było wskazanie alternatywnego sposobu spędzania czasu 
wolnego, promowano zdrowy tryb życia bez używek i alkoholu. Działania przeprowadzono w ramach 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. W okresie maj-wrzesień do KPP w Prudniku były zapraszane dzieci 
i młodzież z powiatu prudnickiego. W trakcie wizyt zaprezentowano pokaz wyszkolenia psa służbowego, 
a także policyjne radiowozy, motocykle oraz udostępniono miasteczko ruchu drogowego. Głównym celem 
takich przedsięwzięć było zachęcanie dzieci i młodzieży do korzystania z jednośladów jako ekologicznego, 
ekonomicznego środka transportu co ma duży wpływ na psychofizyczny rozwój dzieci i młodzieży oraz 
zmniejszenie ilości zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego. 
W związku z rozpoczęciem roku szkolnego funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku corocznie w miesiącu sierpniu dokonują przeglądu oznakowania w rejonie 
placówek oświatowych na terenie powiatu prudnickiego. W roku 2023 dokonano sprawdzenia pod kątem 
prawidłowego oznakowania oraz właściwej infrastruktury 32 miejsc w rejonach placówek oświatowych, 
skierowano 4 wnioski do zarządców dróg w celu uzupełnienia brakującego oznakowania. W ramach 
zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach Policja na bieżąco współpracuje z kuratorami rodzinnymi 
w zakresie resocjalizacji nieletnich dopuszczających się czynów karalnych lub zagrożonych demoralizacją. 
W przypadku ujawnienia nieletnich popełniających czyny karalne oraz zagrożonych demoralizacją 
każdorazowo informacja była przekazywana do Sądu Rejonowego w Prudniku Wydział III Rodzinny 
i Nieletnich, celem podjęcia merytorycznych działań;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku realizowała zadania:

- prowadzono edukację na rzecz bezpieczeństwa poprzez praktyczne pokazy sprzętu i metod udzielania 
pierwszej pomocy,

- przygotowano dzieci i młodzież do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia codziennego,

- realizacja Akcji „Bezpieczne Wakacje” – w ramach kwalifikacji obiektu na letni wypoczynek 
– przeprowadzono 6 kontroli i wydano 6 opinii pozytywnych, przeprowadzono pogadanki 
nt. bezpieczeństwa nad wodą i turystycznego ruchu komunikacyjnego,

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku uczestniczyli w praktycznym sprawdzeniu ewakuacji szkół;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w szkole 
prowadzono następujące działania:
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- interwencje oraz pomoc dzieciom, rodzicom i nauczycielom w sytuacjach kryzysowych. Prowadzono 
mediacje: udział w zespołach wychowawczych w szkołach, udział w radach pedagogicznych na terenie 
szkoły, konsultacje dla rodziców, dzieci i nauczycieli dostępne na terenie poradni psychologiczno-
pedagogicznej,

- prowadzono działania profilaktyczne i edukacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców i kadry 
pedagogicznej mających na celu przeciwdziałanie agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży,

- warsztaty dla uczniów: „Wulgaryzmy, agresja słowna, krytyka- jak mogą krzywdząco wpłynąć na innych”.

- warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej „Przeciwdziałanie cyberprzemocy”,

- warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej nt. Radzenia sobie ze stresem,

- warsztaty dla uczniów klas VIII: Stres. Dojrzewanie. Komunikacja,

- warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej dot. Cyberbezpieczeństwa,

- warsztaty dla uczniów klas IV i V na temat „Stres i radzenie sobie”,

- zajęcia integracyjne dla uczniów szkoły podstawowej,

- wzajemne informowanie Policji i szkół o zaistniałych problemach z uczniami,

- udział w zespołach interdyscyplinarnych, jako członek zespołu,

- wdrażanie procedury Niebieskiej Karty,

- wydawanie informacji o wynikach diagnozy do sądu rodzinnego- na wniosek sądu,

- udział pracowników poradni w sprawach sądowych w charakterze świadka,

- współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, diagnozowanie oraz terapia dzieci z rodzin 
zastępczych i adopcyjnych,

- diagnozowanie dzieci pod kątem zagrożenia niedostosowaniem społecznym i uczniów niedostosowanych 
społecznie. Wydawanie stosownych dokumentów tj. orzeczenie,

- szkolenie i doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej i trenersko-instruktorskiej: pracownicy odbyli 
liczne szkolenia dotyczące udzielania pomocy dziecku i rodzinie. Wszyscy podnosili kwalifikacje 
podczas kursów w większości online m.in.:

- cyfrowe bezpieczeństwo dzieci i młodzieży,

- uczeń z zaburzeniami lękowymi - profilaktyka zaburzeń lękowych wśród dzieci,

- szkoła przyjazna dziecku z chorobą przewlekłą,

- zabawy rozwijające wyobraźnię,

- zaburzenia depresyjne u dzieci i młodzieży, jak wspierać i rozpoznawać,

- ochrona zdrowia psychicznego – promocja zdrowia psychicznego, profilaktyka i wsparcie psychospołeczne 
dla uczniów w czasie pandemii. Rola psychologów, pedagogów szkolnych,

- zaburzenia psychiczne przejawiające się myślami samobójczymi,

- cyberzaburzenia i cyberuzależnienia,

- praktyczne przykłady sposobów reagowania na różnorodne sytuacje,

- jak poprawić koncentrację dziecka,

- nawykowe zaparcia u dzieci – skuteczne interwencje terapeutyczne,

- praca na schematach pacjentem borderline,

- farmakoterapia w psychiatrii dziecięcej,

- terapia i edukacja seksualna w praktyce.
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- Realizacja warsztatów edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w zakresie uzależnienia od telefonu 
(fonoholizm):

- organizowanie dla uczniów warsztatów dotyczących nadużywania telefonów, ich skutków oraz jak 
rozpoznać i przeciwdziałać fonoholizmowi,

- udzielanie porad w ramach indywidualnych konsultacji z uczniami, rodzicami, nauczycielami dotyczących 
skutków fonoholizmu, reagowania w sytuacjach pojawiania się uzależnienia od telefonu;

4) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował o realizacji zadań 
w placówkach oświatowych:

4a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku:

a) działania profilaktyczne i edukacyjne realizowane były na lekcjach z wychowawcą, pedagogiem 
szkolnym oraz psychologiem. Dotyczyły depresji, napięć emocjonalnych, konfliktów rówieśniczych oraz 
problemów uczniów, celem przeciwdziałania agresji i patologii wśród młodzieży. Udzielano również 
wsparcia wychowawcom w postaci porad psychologiczno–pedagogicznych w zakresie rozwiązywania 
konfliktów klasowych, problemówwychowawczych, doskonalenia relacji nauczyciel– uczeń (pedagog 
szkolny, psycholog). Pedagog szkolny i wychowawca przeprowadzał systematyczną kontrolę uczniów 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wdrażał ich do przestrzegania obowiązujących norm 
społecznych. Organizowano posiedzenia Zespołu Wychowawczego, w celu rozwiazywania problemów 
uczniów z udziałem pedagoga, dyrektora oraz przewodniczącego klasy. Szkoła współpracuje 
z Kuratorami Sądowymi, Kuratorami Społecznymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Prudniku,

b) młodzież od wielu lat należy do „Powiatowego Klubu Ośmiu”. Klub działa pod patronatem Fundacji 
„Świat na TAK” w Warszawie. Główną ich działalnością jest stały wolontariat, który odbywa się w:

- Środowiskowym Domu Samopomocy w Prudniku – praca z osobami niepełnosprawnymi,

- Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej przy Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku, Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Dąbrówka” w Prudniku,

c) współpracowano z Komendą Powiatową Policji w Prudniku, w zakresie problemów dotyczących używek 
oraz sytuacji naruszających przepisy prawa. Prowadzone wspólne spotkania mają na celu przeciwdziałanie 
zachowaniom ryzykownych młodzieży. Uczniowie również uczestniczą w wielu spotkaniach z Policją , na 
których przedstawia im się karne konsekwencje ich negatywnych działań. Wiele pogadanek organizuje się 
w celach profilaktycznych, by zapobiec zachowaniom społecznie nieakceptowalnym;

4b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku:

- realizowano zadania z zakresu podnoszenia bezpieczeństwa w szkole m.in. poprzez utrwalanie i zapoznanie 
uczniów z regulaminami wewnętrznymi szkoły, przestrzeganiem zasad i procedur bezpieczeństwa,

- na lekcjach Edukacji dla Bezpieczeństwa popularyzowano wiedzę z zakresu pierwszej pomocy. 
Organizacja spotkań z psychologiem i pedagogiem w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w zakresie eliminowania napięć psychicznych,

- przeprowadzono ewakuację próbną,

- spotkania z pedagogiem szkolnym na temat bezpieczeństwa,

- udział młodzieży w programie profilaktyki uniwersalnej „Dobry Temat” ma na celu minimalizowanie 
czynników ryzyka zachowań niepożądanych wśród młodzieży oraz wyposażenie młodych ludzi
w narzędzia, które umożliwią niwelowanie długoterminowych, negatywnych skutków jakie kryzysy 
wywołują w stanie psychicznym uczniów,

- współpraca z instytucjami wspierającymi szkołę w wychowaniu młodzieży;

4c) Zespół Szkół w Głogówku: Dyrektor szkoły prowadzi stały nadzór nad bezpieczeństwem nauczycieli 
i młodzieży. Wszelkie negatywne zjawiska np. przejawy nietolerancji, agresja, przemoc, hejt w sieci, 
niespełnienie obowiązku szkolnego (współpraca w tym zakresie z rodzicami lub opiekunami prawnymi 
uczniów) monitorowane są na bieżąco. Prowadzono zajęcia o tematyce przeciwdziałania powyższym 
zjawiskom;
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4d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Opracowano i wdrożono procedury 
dotyczące sytuacji kryzysowych, które omawiane były podczas godzin wychowawczych oraz edukacji dla 
bezpieczeństwa. Zapoznano uczniów klas zawodowych z podstawowymi przepisami BHP, na zajęciach 
praktycznej nauki zawodu. Uczniowie systematycznie korzystają z bogatej oferty zajęć w świetlicy 
szkolnej. W ramach współpracy z KPP w Prudniku i KP PSP w Prudniku realizowano akcję „Bezpieczne 
wakacje” i „Bezpieczne ferie”, podczas której odbyły się pogadanki we wszystkich grupach wiekowych 
oraz pokaz sprzętu i metod udzielania pierwszej pomocy. Organizowane były pogadanki i warsztaty 
plastyczne prowadzone przez pedagoga w szkole podstawowej, tematycznie związane z postępowaniem 
podczas wakacji i ferii, niebezpiecznych zjawisk pogodowych, ratowaniem życia, transportem, 
zawieraniem znajomości, spędzaniem czasu wolnego oraz znajomością numerów alarmowych. Wdrażane 
były procedury dotyczące zachowań ryzykownych, strategii ochrony małoletnich, oraz przeprowadzono 
sondaż na temat bezpieczeństwa w placówce poprzez ankiety dla uczniów, nauczycieli i rodziców. 
Systematycznie odbywały się indywidualne i zespołowe spotkania, rozmowy, konsultacje z uczniami, 
nauczycielami i rodzicami, prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Organizowano 
pogadanki z pedagogiem na temat odpowiedzialności karnej i materialnej za czyny karalne oraz 
konsekwencji niewłaściwych zachowań w dalszym życiu ucznia i rodziny oraz ochrony małoletnich. 
Zorganizowano ogólnoszkolną akcję Dzień sportu. W ramach edukacji prozdrowotnej dzieci i młodzieży 
oraz kształtowania właściwych wzorców zdrowego stylu życia, odbyły się pogadanki z pielęgniarką 
szkolną oraz realizowano tematykę na zajęciach edukacyjnych. Uczestniczono w programach 
profilaktycznych: „Podstępne WZW”, „Znamię? Znam je!”, „Ars czyli jak dbać o miłość”, „Bieg po 
zdrowie”, „Trzymaj formę”. W placówce realizowano Program Poprawy Frekwencji poprzez pisemne 
powiadamianie szkół macierzystych o nierealizowaniu obowiązku szkolnego, kontakt z kuratorami 
sądowymi i przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej w powiecie. Na terenie placówki 
zamieszczono spis instytucji udzielających pomocy w sytuacjach kryzysowych na terenie powiatu oraz 
w miejscach zamieszkania uczniów;

4e) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: Zorganizowano spotkania 
funkcjonariuszy Policji z uczniami klas pierwszych na tematy związane z przestępczością, demoralizacją 
nieletnich, odpowiedzialnością za popełniane czyny zabronione, zasadami bezpiecznego zachowania się, 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zagrożeń w Internecie i przemocy domowej. Zapewniono dyżury 
nauczycieli na terenie szkoły w celu zapobiegani działaniom o przestępczym charakterze, spożywania 
napojów alkoholowych, palenia papierosów, używania środków odurzających i wyeliminowania osób 
zajmujących się handlem narkotykami. Na terenie szkoły podczas przerw pełniono dyżury z uwzględnieniem 
miejsc potencjalnie niebezpiecznych.

5) Urząd Miejski w Głogówku poinformował o realizacji zadań w szkołach: W ramach przygotowania dzieci 
i młodzieży do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia codziennego w szkołach:

- przeprowadzono pogadanki na lekcjach wychowawczych o bezpiecznych zrachowaniach podczas lekcji, 
przerw, w drodze do i ze szkoły. Zapoznano z regulaminami sal gimnastycznych, placów zabaw, skate 
parku, świetlic, stołówek i boisk,

- organizowano pokazy pierwszej pomocy,

- pedagog szkolny realizował podczas godzin wychowawczych rozmowy o tematyce dot. niebieskiej 
karty, przyjmowania prezentów od nieznajomych, oraz kształtowania właściwych wzorców zdrowego 
stylu życia, a także zagrożeniach wynikających z niewłaściwego korzystania z Internetu i edukacji w zakresie 
cyberprzestępczości,

- szkoły posiadają plany ewakuacji aktualizowane na bieżąco, przeprowadzają corocznie próbne ewakuacje 
uczniów z budynków. Oznakowane są drogi i wyjścia ewakuacyjne,

- w okolicach szkół i przedszkoli przejścia dla pieszych są oznakowane poziomo i pionowo oraz sygnalizacją 
świetlną,

- szkoły ściśle współpracują z miejscową Komendą Policji w celu wzajemnego informowania się o zaistniałych 
problemach z uczniami, by skutecznie reagować i przeciwdziałać agresji i patologii wśród dzieci 
i młodzieży, oraz edukować ich w zakresie grożących kar za popełnione wykroczenia i przestępstwa,

- co roku zlecane jest firmie merytorycznej dokonanie przeglądu stanu technicznego urządzeń zabawowych na 
placach zabaw. Wszystkie usterki są na bieżąco usuwane;
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6) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych:

- w szkołach prowadzone są lekcje edukacji dla bezpieczeństwa i wychowania fizycznego, w czasie 
których uczniowie nabywają umiejętność udzielania pierwszej pomocy oraz omawiane są zasady 
postępowania  w przypadkach wystąpienia zagrożeń życia codziennego. Uczniowie klas 4-8 
uczestniczyli w spotkaniu z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w Prudniku. Tematyka 
spotkania dotyczyła problemu Cyberprzemocy oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich i małoletnich,

- realizacja Akcji ,,Bezpieczne wakacje” pogadanki na temat bezpieczeństwa nad wodą i turystycznego 
ruchu komunikacyjnego - szkoła przygotowuje uczniów do bezpiecznego spędzania czasu wolnego, 
szczególnie w czasie wakacji letnich i ferii zimowych poprzez przeprowadzenie lekcji wychowawczych 
oraz realizację gazetek informacyjnych nt. wyżej wymienionej problematyki,

- prowadzono działania profilaktyczne i edukacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, rodziców i kadry 
pedagogicznej mające na celu przeciwdziałania agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży w ramach 
przeciwdziałanie agresji szkoła realizuje następujące działania:

- organizowanie systematycznych zajęć o charakterze socjoterapeutycznym dla uczniów wykazujących 
trudności wychowawcze oraz dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym,

- prowadzenie działań interwencyjnych w przypadku wystąpienia niepokojącej sytuacji,

- utrzymanie współpracy z funkcjonariuszami Policji,

- funkcjonowanie anonimowej skrzynki „pomóż mi”, dzięki której uczniowie w dyskretny sposób 
przekazują informację o istniejących zagrożeniach,

- klasy ósme uczestniczyły w spotkaniu z psychologiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej w ramach 
projektu „Bliżej dziecka i rodziny”,

- diagnoza uczniów klas VI – VIII dotycząca kontaktu z używkami, takimi jak: papierosy, e- papierosy, 
alkohol, energy drinki, dopalacze i narkotyki,

- interwencje oraz pomoc dzieciom, rodzicom i nauczycielom w sytuacjach kryzysowych. Prowadzono 
mediacje szkolne - szkoła prowadzi działalność interwencyjną w przypadku wystąpienia zachowań 
niepożądanych, trudnych. Działania interwencyjne prowadzone są przez wychowawcę, pedagoga, 
psychologa, czasami nauczyciela przedmiotu. O podjętych działaniach i konsekwencjach informowani są 
rodzice uczniów. W przypadku wystąpienia niewłaściwych zachowań ucznia i braku zgody rodzica na 
przyjącie oferty pomocowej szkoły, wówczas kierowany jest do specjalistów w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Prudniku lub do psychologa w Ośrodku Pomocy Społecznej w Białej,

- współpracowano z Policją w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej - spotkania informacyjne 
np. na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich oraz pomoc w podejmowanych działaniach 
interwencyjnych,

- wychowawcy na bieżąco analizowali sytuację wychowawczo–opiekuńczą podopiecznych oraz podejmowali 
działania interwencyjne, w przypadku podejrzenia potencjalnych zagrożeń,

- wspieranie szkół, placówek i świetlic szkolnych i środowiskowych w realizacji programów działań 
prewencyjnych – szkoła monitoruje sytuację opiekuńczo - wychowawczą uczniów sprawiających 
trudności wychowawcze lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym. W przypadku powtarzających 
się trudności uczeń kierowany jest do poradni celem zdiagnozowania przyczyn zaistniałej sytuacji 
i określenia wskazówek do dalszej pracy. Wszystkie opisane działania realizowane są we współpracy 
z rodzicem ucznia,

- organizowano rozgrywki sportowe między klasowe jak również międzyszkolne na różnych szczeblach 
eliminacyjnych,

- tematyka pierwszej pomocy poruszana była na lekcjach wychowania fizycznego, edukacji dla bezpieczeństwa 
oraz lekcjach wychowawczych,

- w ramach prowadzonej profilaktycznej działalności informacyjnej na korytarzach szkolnych przygotowywane 
są gazetki ścienne na temat ewentualnych zagrożeń, na które narażeni są uczniowie,
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- realizowano edukację prozdrowotną uczestniczono w programie „Owoce i warzywa w szkole” oraz 
„Mleko w szkole”,

- prowadzono próbną ewakuację dzieci i młodzieży pod okiem pracownika Powiatowej Straży Pożarnej. 
Wszystkie wnioski zostają wdrożone. Dzieci i młodzież co rocznie mają przypominane zasady 
zachowania się podczas ewakuacji. Nauczyciele zwracają szczególną uwagę na zachowanie 
bezpieczeństwa;

7) Urząd Miejski w Prudniku poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych:

- koordynowano działania w zakresie bezpieczeństwa w ramach realizowanych programów: wychowawczego 
i profilaktyki,

- współpracowano z instytucjami i służbami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży,

- współpracowano z rodzicami na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży,

- promowano problematykę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży,

- prowadzono akcję profilaktyczną mającą na celu podnoszenie bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie 
uzależnieniom i przemocy wśród uczniów,

- opracowano procedury postępowania w sytuacji zagrożeń,

- wdrażano do przestrzegania obowiązujących procedur związanych z pandemią,

- organizowano warsztaty uczniów z udziałem terapeuty ds. uzależnień,

- realizowano projekty edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w Internecie.

8) Urząd Gminy w Lubrzy poinformował o realizacji zadań w placówkach oświatowych:

8a) Zespół Szkół Publicznych w Lubrzy:

- w ramach przygotowania dzieci i młodzieży do właściwego postępowania w przypadku zagrożeń życia 
codziennego przeprowadzano:

- pogadanki na lekcjach wychowawczych, zapoznawano z regulaminami sali gimnastycznej, placu zabaw, 
świetlicy, stołówki, boiska, biblioteki, czytelni, itp.,

- rozmowy z pedagogiem szkolnym, umieszczono informację w gablocie (numer telefonu zaufania dla 
dzieci dotkniętych przemocą, informacje dotyczące „Niebieskiej Karty”),

- w ramach współpracy na linii szkoła – uczniowie – rodzice, zorganizowano:

- akcję informacyjną przez wywieszanie plakatów i rozdawanie ulotek,

- grupowe oraz indywidualne spotkania i rozmowy z pedagogiem szkolnym lub wychowawcami dotyczące 
bezpieczeństwa uczniów w szkole i poza nią,

- w ramach działań profilaktycznych skierowanych do rodziców, uczniów oraz trenerów i instruktorów 
sportowych mające na celu przeciwdziałania agresji i patologii wśród uczniów:

- podczas lekcji wychowania fizycznego prowadzone były ćwiczenia pomagające uczniom w wyciszeniu 
się oraz w opanowaniu emocji,

- prowadzono akcję informacyjną wśród rodziców (plakaty, ulotki),

- zamieszczanie informacji na stronie internetowej szkoły,

- w ramach zagospodarowania uczniom wolnego czasu organizowano zajęcia pozalekcyjne oraz rozgrywki 
w siatkówkę i piłkę nożną,

- w ramach sposobu diagnozowania poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole:

- monitorowano zachowania uczniów z orzeczeniem i opiniami wydanymi przez Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną, głównie uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym,

- diagnozowano uczniów ze względu na trudności w nauce, funkcjonowaniu w szkole, ze względu na 
zachowanie kierowania ich do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej,
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- prowadzono rozmowy dotyczące bezpieczeństwa z uczniami i rodzicami,

- kierowano uczniów mających problemy do psychologów,

- w ramach praktycznego wdrażania założeń wynikających z planów ewakuacji szkół przeprowadzono 
ewakuację i zapoznano uczniów z jej zasadami,

- przeprowadzono pogadanki na lekcjach wychowawczych dotyczące zasad BHP podczas lekcji i przerw 
oraz w trakcie drogi do i ze szkoły,

- przeprowadzono cykl zajęć z pielęgniarką szkolną nt. pierwszej pomocy;

8b) Szkoła Podstawowa w Lubrzy organizowała różne formy profilaktyki dla dzieci i rodziców:

- organizowano spotkanie Zespołu Wychowawczo-Profilaktycznego w szkole dotyczących diagnozy 
przyczyn trudnych zachowań uczniów. W Zespołach uczestniczyli w zależności od problematyki 
pedagog, dyrektor szkoły, wychowawcy, nauczyciele, specjaliści z PPP, przedstawiciele KPP, zaproszeni 
rodzice i uczniowie, których problem dotyczył. Opracowano działania zmierzające do określenia 
odpowiednich form pomocy,

- w przypadkach trudnych o znamionach zachowań demoralizujących, kierowanie spraw do sądu dla nieletnich,

- profilaktyka uzależnień – prowadzono kampanię „Dopalacze - Powiedz Stop!”, ulotki dla uczniów i rodziców,

- przeprowadzenie przez ratowników medycznych zajęć z udzielania pierwszej pomocy, zapoznanie 
z technikami udzielania pierwszej pomocy, oraz podstawowym sprzętem medycznym i wyposażeniem 
karetki ratunkowej,

- zorganizowanie Dnia Zdrowia Psychicznego w szkole ( wywieszenie informacji na tablicę, rozdanie 
ulotek, prowadzenie zajęć przez pedagoga szkolnego dotyczących emocji, oraz sposobów radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach),

- Światowy Dzień Owoców i Warzyw,

- uczestnictwo w programie edukacyjnym „Akademia Bezpiecznego Puchatka” skierowanym do uczniów 
klas I o tematyce związanej z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole, 
w Internecie oraz bezpieczne relacje z rówieśnikami,

- stała i systematyczna organizacja zajęć profilaktycznych prowadzonych przez pedagoga szkolnego, która 
wspiera zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży - dotyczy stresu, metod radzenia sobie w sytuacjach 
stresowych, sztuki asertywności, relacji w społeczności klasowej i szkolnej itp.,

- spotkanie pt. Bezpieczeństwo nad wodą w czasie wakacji. W ramach współpracy z Komendą Powiatową 
Policji w Prudniku organizowane były zajęcia profilaktyczne: „Bezpieczna droga do szkoły”,, 
„Odpowiedzialność karna nieletnich”, „Cyberprzemoc”, „Bezpieczne wakacje”, „Konflikty i agresja 
w szkole- konsekwencje”, W ramach współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
organizowane były zajęcia dla uczniów: Warsztaty z psychologiem - Wulgaryzmy, agresja słowna, 
krytyka - jak mogą krzywdząco wpłynąć na innych;

8c) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie:

- organizowano pogadanki na lekcjach wychowawczych dotyczące właściwego zachowania się związanego 
z bezpieczeństwem uczniów na terenie szkoły, obiektów szkolnych oraz w drodze do szkoły i drodze ze szkoły,

- przeprowadzono zajęcia z klasami IV-VIII dotyczące bezpieczeństwa dzieci w sieci i zagadnień z tym 
związanych,

- przeprowadzano pogadanki na zajęciach zintegrowanych i na lekcjach wychowawczych podczas których 
zapoznawano uczniów z regulaminami pobytu w klasach, pracowniach przedmiotowych, sali 
gimnastycznej, placu zabaw, świetlicy, stołówki, boiska szkolnego, siłowi plenerowej, biblioteki, 
a zwłaszcza z regulaminem zachowania się podczas przerw szkolnych,

- prowadzono grupowe i indywidualne spotkania i rozmowy z psychologiem i pedagogiem szkolnym 
dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole i poza szkołą. Uczniowie zapoznani zostali z numerami 
telefonów zaufania dla dzieci dotkniętych przemocą, poznawali informacje dotyczące Niebieskiej Karty,
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- szerzono kampanię w ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania.Problemów Alkoholowych „Gmina 
Lubrza w trzech słowach” – udział uczniów w konkursie – zajęcie pierwszego miejsca w konkursie, 
ulotki dla uczniów i rodziców,

- zorganizowano Tydzień Zdrowia Psychicznego w szkole,

- obchody Dnia Życzliwości: Zbiórka dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu i Prudnickiego 
Centrum Medycznego w Prudniku artkułów papierniczych i maskotki), (wykonanie kartek z życzeniami 
dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej pod patronatem Braci Bonifratrów) - szerzenie empatii, 
postawy przyjaznej i pomocnej drugiemu człowiekowi).

- uczestnictwo w programie edukacyjnym „Klasa w terenie” skierowanym do uczniów klas I–III 
o tematyce związanej z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz 
w Internecie,

- organizowano zajęcia profilaktyczne prowadzone przez pedagoga szkolnego, która wspiera zdrowie 
psychiczne dzieci i młodzieży - dotyczy stresu, metod radzenia sobie w sytuacjach stresowych, sztuki 
asertywności, relacji w społeczności klasowej i szkolnej itp.

- spotkanie pt. Bezpieczeństwo nad wodą w czasie wakacji. W zakresie działań profilaktycznych 
skierowanych do rodziców i uczniów:

- przeprowadzono warsztaty dla uczniów naszej szkoły pt." Praca w zespole, omawianie sytuacji 
społecznych związanych z funkcjonowaniem w szkole i środowisku społecznym”,

- zajęcia z przedstawicielami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Prudniku – warsztaty:

a) w klasie V-VI - Dobre relacje koleżeńskie w klasie,

b) w klasie VII – Problemy okresu dorastania, jak sobie z nimi radzić?

c) w klasie VIII - Stres przed egzaminem, jak sobie z nim radzić?

d) w klasach I-II i VI-VII na temat cyberprzemocy i konsekwencji prawnych z tym związanych,

-  pogadanki z pedagogiem szkolnym: „Akceptacja”,

- działania psychologa szkolnego: Pogadanki w klasach na temat tolerancji i empatii. Rozmowy 
indywidualne z uczniami podczas zajęć terapii psychologicznej na temat bezpieczeństwa w sieci- 
nawiązywania kontaktów w Internecie i środków bezpieczeństwa z tym związanych, a także na temat 
relacji rówieśniczych. Rozmowy z rodzicami podczas konsultacji indywidualnych na temat ochrony 
rodzicielskiej w komputerach dzieci, ze zwróceniem uwagi na stosowanie blokady rodzicielskiej 
i sposobów kontrolowania działań dzieci w cyberprzestrzeni. Pogadanki w klasach na temat 
odporności psychicznej i miejsc szukania wsparcia w przypadku trudności emocjonalnych. 
Wskazywanie wybranym uczniom i rodzicom (w zależności od potrzeb) placówek zajmujących się 
dbaniem o zdrowie psychiczne - podawanie danych teleadresowych do lekarzy psychiatrów 
i ośrodków socjoterapeutycznych. Udzielanie wsparcia psychologicznego rodzicom (w kontaktach 
osobistych oraz przez telefon),

- zorganizowano szkolne obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka,

- realizacja projektu edukacyjnego pt. „Z Ekologią na Ty”,

- realizacja projektu edukacyjnego pt. „Z kotem Amadeuszem przez świat wartości i emocji”,

- prowadzono warsztaty, pogadanki i spotkania z wychowawcami oraz specjalistami szkoły o następującej 
tematyce: Projekt przeciw uzależnieniom - wykonujemy plakaty, Taki jaki jesteś, jesteś OK. Nie 
musisz być idealny. Przedstaw się, a powiem Ci kim jesteś,

- Szkolny Koordynator do spraw bezpieczeństwa przeprowadzał pogadanki podczas których zapoznał 
uczniów z procedurami ewakuacji oraz przeprowadził próbną ewakuację,

- przeprowadzono kontrole obiektów placówki oświatowej pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa 
przez specjalistę do spraw BHP, który stwierdził, że placówka jest przygotowana do bezpiecznego 
przyjęcia uczniów,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 420



- przeprowadzono kontrolę utrzymania obiektu budowlanego w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 
2023” – place zabaw dla dzieci, zewnętrzne siłownie plenerowe, wielofunkcyjne boiska sportowe. 
Wielofunkcyjne boisko sportowe oraz siłownia plenerowa z urządzeniami i wyposażeniem znajdują 
się w należytym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczne użytkowanie,

- przeprowadzono roczną i okresową kontrolę pięcioletnią budynku szkoły, boiska sportowego i siłowni 
zewnętrznej.

3. W zakresie przeciwdziałania przemocy:

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Prudniku 
realizowano zadania:

- realizowano zadania w ramach „Powiatowego Programu działań profilaktycznych w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2021-2025” oraz „Powiatowy Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”,

- w 2023 roku obowiązywało podpisane porozumienie między Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Prudnika a Konwentem Ojców Bonifratrów w Prudniku w ramach którego Konwent zobowiązał się do 
pozostawania w gotowości do zapewnienia schronienia mieszkańcom z terenu powiatu prudnickiego 
znajdującym się w stanie kryzysu oraz w wypadku występowania przemocy domowej. Porozumienie 
zawarte jest bezterminowo od dnia 31 maja 2021 roku,

- realizowano programy dofinansowane z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, skierowane do 
sprawców przemocy domowej - „Program Korekcyjno-Edukacyjny” oraz „Program Psychologiczno-
Terapeutyczny”, Program korekcyjno-edukacyjny oraz Program Psychologiczno-Terapeutyczny. 
Program korekcyjno-edukacyjny zrealizowany w formie dwóch edycji, w każdej 10 uczestników. 
Program Psychologiczno-Terapeutyczny zrealizowany w formie jednej edycji dla 10 osobowej grupy 
uczestników.

- przedstawiciel Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest członkiem Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Prudniku i Lubrzy, ponadto uczestniczy w spotkaniach grup roboczych 
w Ośrodkach Pomocy Społecznej w Lubrzy, Głogówku, Białej i Prudniku. W 2023 roku uczestniczył 
w 33 spotkaniach grup roboczych oraz w 10 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego,

- prowadzono telefon zaufania dla osób potrzebujących wsparcia,

- informowano osoby niepełnosprawne o przysługujących możliwościach otrzymywania wsparcia 
w ramach środków PFRON oraz programu „Aktywny Samorząd”- informacje zostały publikowane 
w mediach społecznościowych oraz na stronach internetowych.

- realizowano program „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023, z opieki całodobowej skorzystało 
20 osób dorosłych po 14 dni pobytu w Domu im. Św. Jana Bożego, w tym 19 osób po 60 roku życia, 
opieką dzienną gdzie zaplanowane były 24 osoby, w tym 5 dzieci i 19 dorosłych o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, z czego 16 osób po 60 roku życia,

- realizowano program ”Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023, gdzie zgodnie 
z planem wzięło udział 203 osoby w tym:

- 86 osób, które ukończyły 60 rok życia,

- 23 dzieci,

- 94 osoby;

2) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała następujące zadania: współpracowano 
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Ośrodkami Pomocy Społecznej. Ponadto uczestniczono 
w spotkaniach GKRPA, gdzie podejmowano m.in. tematy dotyczące „Przemocy w rodzinie”- problemu, 
który w głównej mierze spowodowany jest spożywaniem alkoholu. Policjanci współuczestniczyli 
w grupach roboczych i zespołach interdyscyplinarnych w ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty, 
gdzie na bieżąco i indywidualnie rozpatrywana jest sytuacja danej rodziny dotkniętej przemocą, wraz 
z możliwie najlepszymi formami pomocowymi łącznie z nakazem opuszczenia wspólnie zajmowanego 
lokalu, celem odizolowania sprawcy przemocy od osoby pokrzywdzonej. W 2023 r. funkcjonariusze 
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KPP w Prudniku zastosowali 6 nakazów/zakazów opuszczenia przez osobę stosującą przemoc wspólnie 
zajmowanego lokalu lub zbliżania się do osoby wobec której stosowali przemoc. Ponadto w ramach 
prowadzonej procedury Niebieskiej Karty odwiedzają rodziny nią objęte, celem dokonania kontroli i oceny 
sytuacji jaka w nich panuje. W 2023 roku przeprowadzonych zostało 708 kontroli rodzin w ramach 
procedury „Niebieska Karta”. Dodatkowo w celu przeciwdziałania przemocy funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku przeprowadzili cykl spotkań w placówkach oświatowych skierowanych do 
uczniów z zakresu agresji i przemocy rówieśniczej (łącznie 193 spotkania). W omawianych spotkaniach 
uczestniczyło ponad 3600 osób i cieszyły się one sporym zainteresowaniem młodych odbiorców;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku realizowała zadania:

- działalność informacyjna i poradnictwo dla osób będących ofiarami przemocy:

- udział pracowników w zespołach interdyscyplinarnych i grupach roboczych, z rodzinami doświadczającymi 
i zagrożonymi przemocą,

- prowadzenie grup terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami zachowań społecznych na 
terenie poradni,

- zapewniono poradnictwo specjalistyczne dla rodzin doświadczających i zagrożonych przemocą, zarówno 
w formie badań psychologicznych, pedagogicznych czy logopedycznych, jak i porad, konsultacji,

- kierowano członków rodziny do korzystania z usług poradniczych i innych lokalnych ośrodków takich 
jak Ośrodek Pomocy Społecznej, porady prawne w starostwie powiatowym,

- prowadzenie grup wsparcia dla rodziców dzieci z autyzmem i Zespołem Aspergera (które ze względu na 
dużą liczbę trudnych zachowań, agresji, mają podwyższone ryzyko doświadczania przemocy w procesie 
wychowania),

- Prowadzenie akcji na rzecz przeciwdziałania przemocy i demoralizacji:

- przeprowadzono warsztaty psychologiczne w szkołach podstawowych dotyczących zjawiska przemocy 
rówieśniczej, z ograniczoną ilością spotkań z uwagi na sytuację epidemiologiczną,

- udzielenie porad w ramach indywidualnych konsultacji z rodzicami oraz nauczycielami dotyczących 
reagowania w sytuacjach pojawiania się przemocy,

- udział w zespołach wychowawczych na terenie szkół dotyczących uczniów sprawiających problemy 
wychowawcze, doradztwo w zakresie możliwych form pomocy dzieciom, obejmowanie uczniów 
pomocą psychologiczną w formie terapii na terenie Poradni;

4) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował:

4a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Prowadzono rozmowy psychologiczno-pedagogiczne z rodzicami 
i uczniami. Szkoła w ramach wsparcia tych rodzin współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Prudniku. Pedagog szkolny współpracował z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Prudniku, w ramach Niebieskiej Karty. Rozpropagowano plakaty edukacyjne 
o tematyce przeciwdziałania przemocy oraz plakaty z numerami telefonów zaufania dla ofiar przemocy 
oraz wsparcia osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Uczniowie mają dostęp do ulotek 
informacyjnych, gdzie mogą szukać pomocy w swojej okolicy jeśli są ofiarami przemocy lub potrzebują 
wsparcia psychologicznego. Pedagog szkolny oraz psycholog brali udział w szkoleniach organizowanych 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego, mających na celu uskutecznienie wsparcia ofiarom 
przemocy;

4b) Zespół Szkół w Głogówku: Współpracowano z Policją poprzez informowanie o zaistniałych problemach 
z uczniami lub interwencjach oraz uczestnictwo młodzieży w zajęciach dotyczących odpowiedzialności 
prawnej nieletnich. Szkoła prowadziła współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną oraz 
Ośrodkami Pomocy Społecznej . W ramach realizowanych programów profilaktycznych informowano 
młodzież szkolną o działaniu Dziecięcego telefonu zaufania Rzecznika Praw Dziecka, będącego pomocą 
dla wszystkich młodych ludzi, którzy mogą zostać wysłuchani i otrzymać pełne wsparcie;
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4c) Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Prudniku: W szkole realizowany był Program Wychowawczo-
Profilaktyczny, zawierający zagadnienia dotyczące przemocy. Udzielana była pomoc psychologiczno-
pedagogiczna, mająca na celu eliminację napięć i radzeniu sobie w konflikcie. Szkoła współorganizowała 
i brała udział w debacie pt. „Cyberprzemoc przejawem demoralizacji”. Organizowane były zajęcia pozalekcyjne;

4d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Opracowano i wdrożono strategię na rzecz 
ochrony małoletnich. Aktywnie współpracowano m.in. z kuratorami społecznymi i sądowymi, Komendą 
Powiatową Policji w Prudniku, w celu pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych 
dotyczących ich podopiecznych. Na bieżąco informowano rodziców o wszelkich przejawach przemocy 
i agresji z udziałem ich dzieci i powoływano Zespoły Wychowawcze. Przygotowano wykaz instytucji 
udzielających pomocy w sytuacjach kryzysowych na terenie powiatu i udostępniono go w mediach oraz na 
gazetce szkolnej. Pedagog szkolny uczestniczył w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych w ramach 
Niebieskiej Karty oraz w posiedzeniach zespołów do spraw okresowej diagnozy funkcjonowania dziecka 
w pieczy zastępczej. Dwukrotnie wszczęto procedurę Niebieskiej Karty;

4e) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: W 2023 r. w ramach działalności 
profilaktycznej szkoła zorganizowała spotkania z uczniami klas pierwszych z Policją na tematy związane 
z przestępczością, demoralizacją nieletnich, odpowiedzialnością za popełniane czyny zabronione, zasadami 
bezpiecznego zachowania się, bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz zagrożeń w Internecie i przemocy 
domowej;

5) Urząd Miejski w Białej:

- prowadzono działania w zakresie realizacji procedury ,,Niebieskiej Karty”, podnoszono kwalifikacje 
przedstawicieli służb pracujących z osobami uwikłanymi w przemoc,

- działalność gminnych zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinnie – 
wspierano programy oraz akcje uświadamiające, skierowane do osób doświadczających przemocy 
w rodzinie oraz w szkole, informowanie, gdzie można szukać pomocy oraz monitorowanie sytuacji osób 
zgłaszających się po pomoc. Organizowano imprezy i happeningi tematyczne, spotkania oferujące 
wsparcie psychologiczne;

6) Urząd Miejski w Głogówku: W Ośrodku Pomocy Społecznej w Głogówku prowadzono działalność 
informacyjną i poradnictwo dla osób będących ofiarami przemocy, szczególnie dla dzieci i młodzieży. 
Prowadzono działania w zakresie „Niebieskiej Karty”;

7) Urząd Miejski w Prudniku: Realizowano Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Prudnik na lata 2021–2026. uchwalony dnia 28 stycznia 
2021 r. Celem głównym Programu jest skuteczne rozwiązywanie problemów przemocy w rodzinie. 
Realizację celu głównego określają wyznaczone cele szczegółowe i kierunki działania, m. in.:

- prowadzenie wśród dzieci i młodzieży uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych 
zajęć poświęconych tematyce przemocy i ochrony przed nią,

- informowanie o punktach świadczących specjalistyczną pomoc dla osób uwikłanych w problem 
przemocy,

- zwiększenie dostępności pomocy dla osób dotkniętych przemocą oraz poprawa skuteczności działań 
pomocowych oferowanych przez przedstawicieli instytucji,

- prowadzenie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego,

- funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego Miasta i Gminy Prudnik,

- prowadzenie działań mających na celu podnoszenie kompetencji zawodowych osób działających 
w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

8) Urząd Gminy w Lubrzy: W ramach wspierania programów oraz akcji uświadamiających skierowanych 
do osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz w szkole prowadzono akcje informujące, gdzie 
szukać pomocy. Informowano kuratorów sądowych. Pedagog, psycholog oraz pedagog specjalny udzielali 
informacji na zespołach wychowawczych, monitorowano sytuacje uczniów w rodzinie. W zakresie 
przeciwdziałania przemocy specjaliści przeprowadzili pogadanki i spotkania indywidualne z uczniami oraz 
rodzicami. Wprowadzono w szkole Innowację pedagogiczną „W Krainie Emocji” dla uczniów klasy IV, 
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która ma na celu uzyskanie prawidłowych relacji w klasie. Dzięki innowacji grupa zintegruje się, pozna 
swoje osobowości, lepiej zrozumie emocje zarówno u siebie, jak i innych ludzi, a także zdobędzie wiedzę, 
że emocje wpływają na zachowania ludzkie. Innowacja ma na celu również pokazanie uczniom jak można 
pokazywać swoje emocje w akceptowany przez społeczeństwo sposób;

8a) Szkoła Podstawowa w Lubrzy w ramach współpracy z OPS zorganizowano:

- dofinansowano dożywianie dzieci, w celu wyrównywania szans edukacyjnych,

- udział w Zespołach Interdyscyplinarnych związanych z występowaniem zagrożenia zjawiska przemocy 
w rodzinach uczniów. W zakresie przeciwdziałania przemocy prowadzone były zajęcia z pedagogiem 
szkolnym na temat:

- właściwego zachowania się i przeciwdziałania przemocy oraz zachowaniom agresywnym (przemoc 
słowna, agresja wśród młodzieży-wyzwiska, bezpodstawne oskarżenia, tolerancja, akceptacja, przemoc 
słowna, asertywność, wyzwiska-przyczyny i skutki, samookaleczania),

- przemoc fizyczna i psychiczna,

- bądź kumplem - nie dokuczaj,

- konflikty w społeczności klasowej. Blokadę na wszelkie formy przemocy w Naszej Szkole,

- kultura osobista i dobre zachowanie,

- konflikty i metody ich rozwiązywania,

- rozwiązujemy konflikty – tworzymy zgrany zespół klasowy,

- emocje - dlaczego śmiech to zdrowie? jak sobie radzić z trudnymi emocjami. W zakresie przeciwdziałania 
przemocy organizowano w szkole różne akcje i podjęto działania:

- wywieszono w szkole plakaty z informacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy oraz telefonów zaufania,

- działania Szkolnego Klubu Wolontariatu w poszczególnych zadaniach i akcjach. W zakresie przeciwdziałania 
przemocy organizowano zajęcia dla uczniów:

- spotkanie z Policją nt. „Odpowiedzialności karnej”,

- warsztaty z pracownikiem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - Stres i sposoby radzenia sobie z nim 
przed egzaminem,

- przeprowadzono akcje informujące, gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach, monitorowano sytuacje 
rodzinne uczniów. Szkoła wzięła udział w Międzynarodowym Dniu Praw Dziecka z UNICEF.

4. W zakresie ograniczania zjawiska narkomanii i alkoholizmu:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku realizowała zadania: W Polsce od kilkunastu lat odnotowywany 
jest wzrost liczby przestępstw wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Dynamika rozwoju 
przestępczości narkotykowej powoduje, iż policjanci muszą na bieżąco poszerzają wiedzę i zdobywają 
nowe umiejętności. Policjanci systematycznie uczestniczą w szkoleniach i kursach specjalistycznych 
organizowanych przez wyspecjalizowane szkoły policji. Efektem tych działań w 2023 r. jest 
97 stwierdzonych przestępstw narkotykowych i wykrycie 95 sprawców tych czynów. Funkcjonariusze 
Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego jak również dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, na 
bieżąco reagowali na spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych, oraz dokonywali kontroli miejsc 
zagrożonych wskazanych w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. W dyslokacji służby ujęto 
również kontrolę barów i lokali gastronomicznych pod kątem handlu narkotykami. Dzielnicowi w ramach 
zadań własnych kontrolowali placówki handlowe w celu ograniczenia popełnianych wykroczeń z art. 43 
ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku realizują spotkania 
profilaktyczne z młodzieżą oraz gronem pedagogicznym związane z zagrożeniami dotyczącymi narkomani: 
uzależnień i konsekwencji prawnych posiadania czy udzielania narkotyków. W okresie letnim w ramach 
współpracy z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku oraz 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku przeprowadzono szeroko zakrojoną kampanię 
informacyjną, która odbyła się na kąpieliskach powiatu i dotyczyła ona edukacji z zakresu szkodliwości 
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zażywania środków psychoaktywnych, w tym dopalaczy i alkoholu. Funkcjonariusze wspólnie ze 
strażakami przeprowadzili szkolenia z zasad udzielania pierwszej pomocy medycznej. W działaniu 
uczestniczyło około 100 osób;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Na lekcjach wychowawczych poruszane były tematy związane 
z profilaktyką narkomanii i alkoholizmu. Szkoła realizuje program profilaktyki uniwersalnej „Dobry Temat”, 
finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. Istnieje ścisła współpraca 
wychowawców, nauczycieli i pedagoga z rodzicami, kuratorami społecznymi i policją mająca na celu 
przeciwdziałanie występowania zachowań ryzykownych wśród młodzieży tj. alkoholizm, narkomania, czy 
palenie papierosów. Przeprowadzane były pogadanki o szkodliwości alkoholu, narkotyków i wyrobów 
tytoniowych oraz o skutkach prawnych dla młodzieży z udziałem funkcjonariuszy Policji z Wydziału 
Prewencji KPP w Prudniku;

2b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Realizowano Program Wychowawczo-Profilaktyczny 
dotyczący uzależnień podczas godzin z wychowawcą lub zajęciach z pedagogiem i psychologiem 
szkolnym. Młodzież wzięła udział w debacie społecznej pn. „Narkotyki to nie droga”;

2c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: Uczniowie brali udział warsztatach 
profilaktycznych „Poznaj Prawdę a Prawda Cię Uwolni”, dotyczących profilaktyki uzależnień od 
narkotyków, alkoholu i środków psychoaktywnych oraz uczestniczyli w prelekcji dr Sławomira Kożuszko, 
na temat „Środki psychoaktywne w sporcie i konsekwencje ich zażywania”. W ramach współpracy z OHP, 
uczniowie brali udział w programie „CyFrOwy Spadochron”, który dotyczył tematyki uzależnień od 
telefonów komórkowych, Internetu i gier komórkowych oraz w programie dotyczącym uzależnień od 
nikotyny;

2d) Zespół Szkół w Głogówku: Młodzież była przestrzegana przed ryzykownymi zachowaniami i niebezpiecznymi 
substancjami psychoaktywnymi. Podczas zajęć z wychowania fizycznego nauczyciele organizowali 
działania sportowe mające na celu wdrożenie zdrowego stylu życia. Młodzież brała udział w zajęciach 
z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Prudniku dotyczących odpowiedzialności prawnej 
nieletnich;

2e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Uczniowie uczestniczyli w warsztatach dotyczących 
profilaktyki uzależnień prowadzone przez pracownika POIK. Omawiano na zajęciach lekcyjnych tematy 
związane ze szkodliwością stosowania używek;

3) Urząd Miejski w Głogówku:

- realizowano „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Głogówek na rok 2023”, w ramach którego:

- prowadzono Punkt Konsultacyjny z instruktorem terapii ds. uzależnień, psychologiem i innych osób wg 
potrzeb i kompetencji,

- rodzinom dotkniętym problemami udzielono porad psychologicznych i prawnych, konsultacji 
psychoedukacyjnych oraz z zakresu terapii uzależnień i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu 
w formie terapii grupowej i spotkań indywidualnych,

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowała działania wobec osób uzależnionych 
i ich rodzin poprzez kierowanie na leczenie i terapię oraz przeprowadzano kontrole placówek handlowych,

- realizowano programy w ramach profilaktyki dla uczniów szkół podstawowych o tematyce uzależnień 
od alkoholu i narkotyków we współpracy z Policją, pedagogami szkolnymi i kuratorem sądowym;

4) Urząd Miejski w Białej poinformował o realizacji zadań:

- zalecenia i dofinansowanie programów profilaktyki uzależnień wśród młodzieży szkolnej - zakupiono 
materiały dydaktyczno-terapeutyczne do prowadzenia specjalistycznych zajęć m.in. socjoterapeutycznych 
i świetlicowych,

- koordynowano działania z zakresu profilaktyki uzależnień( organizacja konkursów, turniejów wiedzy) – 
w trakcie imprez i happeningów organizowano stoiska z materiałami informacyjnymi oraz udzielano 
porad nt. instytucji pomocy funkcjonujących w gminie i powiecie,
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- podejmowano działania w zakresie egzekwowania przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r., 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - prowadzono poradnictwo terapeutyczne 
poprzez organizowanie pracy psychologa oraz Punktu Konsultacyjnego dla osób zmagających się 
z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin, a także dla osób uwikłanych w przemoc,

- prowadzono działalność profilaktyczną w formie zajęć świetlicowych i sportowych dla dzieci,

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działalność motywacyjno-
interwencyjną, pomagała osobom z problemem alkoholowym, kierując je do odpowiednich instytucji 
wsparcia i lecznictwa odwykowego,

- współpracowano z lokalną prasą w zakresie rozpowszechniania informacji o instytucjach pomocowych 
działających na terenie Gminy i Powiatu oraz o realizowanych działaniach i programach pomocowych;

5) Urząd Miejski w Prudniku: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest dokumentem określającym zakres i formę 
realizacji działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy Prudnik. 
Program ma na celu tworzenie spójnego systemu działań naprawczych i profilaktyki zmierzającej do 
zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych i innych uzależnień oraz zmniejszeniu tych, 
które aktualnie występują. Program opiera się na celu operacyjnym wynikającym z Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 dotyczącym profilaktyki uzależnień. Działania związane z rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie Gminy Prudnik prowadzone były zgodnie 
z kierunkami określonymi w niniejszym programie stanowiącym rozwinięcie i kontynuację działań 
z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzonej w latach poprzednich;

6) Urząd Gminy w Lubrzy:

- w ramach ograniczania zjawiska narkomanii i alkoholizmu Gmina sfinansowała programy profilaktyczne 
skierowane do uczniów szkół;

6a) Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- w ramach realizacji zagadnień Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego nauczyciele, 
wychowawcy i pedagog szkolny realizowali wybrane zagadnienia profilaktyczne podczas godzin 
wychowawczych i profilaktycznych zmierzające do bezpiecznego zachowania się uczniów w szkole 
i poza nią. Można do nich zaliczyć:

- pogadanki dotyczące eliminowania niepożądanych społecznie zachowań, negatywnego wpływu używek 
na zdrowie, rozwój i funkcjonowanie człowieka, zdrowego odżywiania i aktywnego spędzania wolnego 
czasu, współczesnych uzależnień,

- organizowanie zajęć dodatkowych rozwijających zainteresowania uczniów,

- wspieranie talentów i pasji uczniów,

- filmy edukacyjne na godzinach wychowawczych i zajęciach z pedagogiem oraz psychologiem szkolnym,

- zajęcia w ramach przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa na temat zagrożeń spowodowanych 
działalnością człowieka,

- pogadanki z pedagogiem szkolnym,

- Nie spal się na starcie - wpływ palenia papierosów na organizm młodego człowieka,

- realizacja programu „Trzymaj formę”,

- spektakl prezentowany przez teatr IN-ART z Wrocławia pt. „Rozerwane Dusze”. Tematyka występu 
nawiązywała do problemów z jakimi zmaga się dzisiejsza młodzież – miłość, dopalacze, uzależnienia 
i konsekwencje złych wyborów,

- zajęcia na temat „Narkotyki to nie droga”,

- promowanie zdrowego stylu życia na lekcjach w ramach godzin wychowawczych, lekcjach WF-u, zajęć 
pozalekcyjnych,
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- umieszczanie informacji na gazetkach ściennych związanych z narkomanią, alkoholizmem, zdrowym 
stylem życia,

- rozdawano uczniom i rodzicom ulotek dotyczących dopalaczy, skutków ich używania;

6b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: Realizując zagadnienia Szkolnego Programu 
Wychowawczego i Profilaktycznego, w którym ujęte były zagadnienia dotyczące zjawiska narkomanii 
i alkoholizmu nauczyciele, wychowawcy, socjoterapeuta, pedagog i psycholog szkolny realizowali wybrane 
zagadnienia profilaktyczne podczas godzin wychowawczych, zajęć pozalekcyjnych i spotkań 
indywidualnych zmierzające do bezpiecznego zachowania się uczniów w szkole i poza nią. Można do nich 
zaliczyć:

- organizowanie zajęć pozalekcyjnych,

- udział uczniów klas I–III w akcji ogólnopolskiej „Śniadanie daje moc”, która miała na celu przybliżenie 
uczniom zasad zdrowego odżywiania się i trybu życia,

- udział uczniów klas I–III w ogólnopolskiej akcji „Dzień Kulinarnych Mocniaków”, które polegały na 
wspólnym przygotowaniu i konsumpcji śniadania z dziadkami i babciami , jakie były dawniej oraz 
zdrowego śniadania dziś,

- piramida żywieniowa, zasady zdrowego odżywiania – pogadanka, zajęcia edukacyjne,

- budowanie prawidłowych relacji w grupie – „Dzień Kropki”. Rozmowy na temat mocnych stron, które 
każdy posiada. Poruszenie tematu wyśmiewania innych i konsekwencji tego zachowania,

- Jesteśmy kumplami – nie dokuczamy. Emisja krótkiego filmiku z zasobów YouTube – kampania „Bądź 
kumplem-nie dokuczaj”,

- klasowe obchody Dnia Życzliwości. Realizacja punktu kampanii „Bądź kumplem- nie dokuczaj” – 
życzliwi dla siebie i innych,

- rozmowy o tolerancji – tolerancja oczami dziecka,

- przeprowadzenie ankiet w klasach IV–VIII na temat „Czym jest tolerancja” oraz „Czy jestem 
tolerancyjny”,

- kulturalna rozmowa, zasady prowadzenia dyskusji,

- wystawy prac uczniów – omawianie swoich dzieł, zachęcanie do wystąpień publicznych na tle klasy, 
każdy może mieć swoje zdanie, które należy szanować,

- realizacja projektu „Rok wartości”,

- udział w warsztatach żywieniowych pod hasłem „Kolorowy świat warzyw i owoców na talerzu”. 
Uczestnikami były klasy I-V. Omawiano zasady zdrowego stylu życia, prawidłowego odżywania się, 
podczas zajęć wychowania fizycznego. Zwracano szczególną uwagę na używki, uzależnienia jako 
czynnik zagrażający zdrowiu i życiu,

- uczniowie klas I–III uczestniczyli w ogólnopolskim programie edukacyjnym „Szkolne Przygody Gangu 
Mocniaków”,

- organizowano zajęcia dodatkowe rozwijających zainteresowania uczniów,

- prezentowano filmy edukacyjne na godzinach wychowawczy,

- realizacja treści podczas zajęć Edukacja dla bezpieczeństwa,

- warsztaty z psychologiem „Budowanie wrażliwości i odpowiedzialności dzieci poprzez współpracę 
w zespole klasowym”.

5. W zakresie wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku: W celu poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 
terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Prudniku prowadzone były działania mające na celu 
ograniczenie popełnianych przestępstw i wykroczeń w ruchu drogowym. Należą do nich akcje pn. 
„Prędkość”, „Trzeźwy poranek”, „Niechronieni uczestnicy RD”. Funkcjonariusze systematycznie prowadzą 
kontrole pojazdów i kierujących dowożących dzieci do szkół oraz na wypoczynek letni i zimowy. Ponadto 
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prowadzone były działania pn. „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje”. W godzinach szczególnego 
natężenia ruchu w miejscach szczególnie niebezpiecznych, policjanci nasilali kontrole ruchu drogowego 
z uwzględnieniem respektowania przepisów ruchu drogowego, trzeźwości kierujących i stanu technicznego 
pojazdu. Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowego dokonali kontroli trzeźwości 23908 kierujących 
pojazdami, ponadto przebadali 81 kierujących na zawartość środków odurzających. Równolegle do 
przeprowadzonych licznych działań pn. „Niechronieni uczestnicy Ruchu Drogowego” prowadzone były 
działania profilaktyczne przez Zespół ds. Nieletnich w trakcie których rozdawane były elementy 
odblaskowe oraz poruszana była tematyka szeroko pojętego bezpieczeństwa osób pieszych oraz 
rowerzystów w ruchu drogowym. Tematyka profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym podejmowana 
jest już od wczesnego etapu przedszkolnego z wykorzystaniem miasteczka ruchu drogowego. Spotkania te 
cieszą się dużym zainteresowaniem ponieważ dociera się do wyobraźni najmłodszych za pomocą 
praktycznych zadań. W miarę, gdy dzieci kontynuują naukę w szkole wprowadzane są inne zagadnienia 
dotyczące ruchu drogowego, które na stałe mają utrwalić zasady i przepisy ruchu drogowego, a tym samym 
mają przyczynić się do spadku ilości wypadków drogowych. Dodatkowo corocznie Komenda Powiatowa 
Policji w Prudniku oraz jednostki podległe wraz z rozpoczynającym się rokiem szkolnym przystępują do 
akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, która w głównej mierze ukierunkowana jest na zmniejszenie ilości 
wypadków drogowych z udziałem dzieci jako niechronionych uczestników ruchu drogowego. W trakcie 
akcji przeprowadzane były pogadanki oraz praktyczne ćwiczenia, w zakresie prawidłowego przechodzenia 
przez jezdnie w rejonie wyznaczonych przejść dla pieszych jak i korzystania z sygnalizacji świetlnej. 
Łącznie przeprowadzono 117 spotkań w szkołach podstawowych oraz w przedszkolach. Funkcjonariusze 
Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Prudniku w miesiącu sierpniu dokonali 
przeglądu oznakowania w rejonie placówek oświatowych na terenie powiatu prudnickiego. Tematyka 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym podejmowana jest także w ramach akcji „Bezpieczne ferie” oraz 
„Bezpieczne wakacje”. W zakresie kontynuowania profilaktyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
policjanci włączają się w zajęcia „Wychowania komunikacyjnego”, prowadzonego w szkołach. Policjanci 
włączali się w eliminacje gminne, powiatowe oraz wojewódzkie w ramach Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym, który organizowany jest dla dzieci ze szkół podstawowych. Organizatorami 
przedsięwzięcia jest szereg podmiotów, które w zakresie swoich kompetencji starają się popularyzować 
przepisy i zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, kształtowanie partnerskich zachowań wobec 
innych uczestników ruchu, szerzenie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, wskazanie roweru i motoroweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu. 
Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Prudniku włączyli się również w szkolenia organizowane 
przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, mające na celu wykwalifikowanie osób egzaminujących do 
karty rowerowej. Przeprowadzono kampanie informacyjne takie jak „Przyhamuj, życie przed Tobą”, 
adresowane do uczniów szkół średnich. W trakcie przedmiotowej kampanii prowadzono spotkania, podczas 
których policjanci wskazywali główne przyczyny i skutki wypadków drogowych. Jako dominujące 
przyczyny wypadków drogowych, które zostały ustalone na podstawie statystyk policyjnych, 
funkcjonariusze wskazywali brawurę, lekkomyślność oraz kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu 
lub środków odurzających. W czasie spotkań uczniowie informowani byli o konsekwencjach prawnych 
i karnych w odniesieniu do osób, które prowadzą pojazd będąc pod wpływem alkoholu lub narkotyków. 
W ramach współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w ramach 
kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” młodzi ludzie mogli doświadczyć niepowtarzalnych 
emocji poprzez założenie alkogogli, które znakomicie oddają stan rauszu alkoholowego. Wykonywane 
proste ćwiczenia udowodniły jak bardzo zawęża się pole widzenia, zaburza się równowaga oraz obniżają 
się zdolności psychomotoryczne. Skłoniło to młodych ludzi do refleksji, iż jazda „na podwójnym gazie” to 
zły, mogący prowadzić do wielu ludzkich tragedii. Prowadzone działania miały na celu zminimalizowanie 
ilości wypadków drogowych powodowanych przez młodych kierowców. Dwa razy w roku policjanci wraz 
z zarządcami dróg prowadzą sezonowe przeglądy dróg. W roku 2023 zrealizowane zostały dwa przeglądy 
dróg krajowych nr 40 i 41, których odcinki przebiegają przez teren powiatu prudnickiego. 
Nieprawidłowości ujawnione w trakcie trwania przeglądów dot. np. stanu oznakowania, rozwiązań 
komunikacyjnych oraz miejsc niebezpiecznych, przekazywane były w formie sprawozdania do zarządcy 
drogi, który po zrealizowaniu czynności zawartych w uwagach, informuje o tym fakcie KPP w Prudniku. 
Poza tym funkcjonariusze podczas codziennych patroli, ujawniając nieprawidłowości np. dot. 
niekompletnego oznakowania, ubytkach w jezdni czy zniszczeniu znaku lub elementu zabezpieczającego 
w rejonie drogi, na bieżąco informowali zarządcę drogi. W związku z ujawnionymi nieprawidłowościami 
w oznakowaniu bądź też nieprawidłowej infrastrukturze drogowej wystosowano 15 wystąpień do 
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zarządców dróg, a o dwóch nieprawidłowościach zarządcy dróg zostali poinformowani telefonicznie. 
Ponadto dokonano dwóch lustracji dróg wojewódzkich w związku z zaistnieniem wypadków drogowych ze 
skutkiem śmiertelnym. Szczególną rolę w zagadnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest 
informowanie społeczeństwa o przyczynach i skutkach wypadków drogowych. W tym celu oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji w Prudniku za pośrednictwem lokalnych mediów oraz strony 
internetowej na profilu społecznościowym - facebook informuje o zaistniałych wypadkach na terenie 
powiatu prudnickiego, oraz apeluje do kierowców, wskazując alternatywy bezpiecznego poruszania się po 
drodze;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku:

- informowano społeczeństwo o tragicznych w skutkach zdarzeniach drogowych, celem uruchomienia 
wyobraźni użytkowników dróg – umieszczano informacje na portalach społecznościowych,

- upowszechniano zasady udzielania pierwszej pomocy;

3) Urząd Miejski w Białej:

- prowadzono działania prewencyjne mające na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku na drogach – 
realizacja działań poprzez organizację spotkań przedszkolaków ze specjalistami ds. nieletnich na temat 
szeroko pojętego bezpieczeństwa, w tym poruszania się po drogach, realizowano zagadnienia związane 
z bezpieczeństwem na drogach na lekcjach techniki,

- umożliwiono dzieciom przystąpienie do egzaminu uprawniającego do samodzielnego poruszania się 
rowerem, przygotowano i realizowano procedury związane z bezpieczeństwem przywozu i odwozu 
uczniów. Zapoznano dzieci i Rodziców z obowiązującymi regulaminami. Przeprowadzono lekcje 
wychowawcze w klasach młodszych na temat bezpiecznego poruszania się po drogach, ze szczególnym 
uwzględnieniem drogi z domu do szkoły i ze szkoły do domu,

- akcje kontroli pojazdów i kierujących dowożących dzieci do szkół i wiozących na wycieczki oraz na 
wypoczynek letni i zimowy,

- edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego 
prawo i szanującego prawo innych uczestników ruchu,

- wspierano i organizowano konkursy przeprowadzane wśród dzieci i młodzieży z zakresu przepisów 
ruchu drogowego, w tym organizacja egzaminów na kartę rowerową/motorowerową,

- prowadzono działania edukacyjno-prewencyjne wśród dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego – na bieżąco omawiano zasady ruchu drogowego na lekcjach wychowawczych,,

- rozpowszechniono informację o akcji „Bezpłatne sprawdzenie stanu technicznego pojazdu”;

4) Urząd Gminy w Lubrzy: W ramach kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu 
drogowego przeprowadzono egzamin na kartę rowerową oraz zorganizowano spotkania z Policją, 
pedagogiem szkolnym;

4a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy organizowano dla klas pierwszych zajęcia z udziałem przedstawicieli 
policji „Bezpieczna droga do szkoły” oraz omówiono zasady bezpiecznego zachowania w różnych 
kryzysowych sytuacjach. Prowadzono pogadanki na temat właściwego uczestnictwa uczniów w ruchu 
drogowym: właściwe przechodzenie przez pasy, pieszy po zmroku, odblaski itp. Organizowano zajęcia 
praktyczne – prawidłowe przechodzenie przez pasy, przez jezdnię. W ramach zajęć Edukacji dla 
Bezpieczeństwa odbyły się zajęcia na temat wypadków i katastrof komunikacyjnych. Prowadzono 
rozmowy wychowawców z uczniami na temat bezpieczeństwa podczas zajęć w terenie, wyjazdów 
i wycieczek szkolnych. Pedagog szkolny zrealizował z uczniami program Akademia Bezpiecznego 
Puchatka skierowany do uczniów klas pierwszych obejmujący tematykę związaną z bezpieczeństwem 
dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole, w Internecie;

4b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie:

- przeprowadzono zajęcia praktyczne – prawidłowe przechodzenie przez pasy,

- przeprowadzono pogadanki na temat właściwego uczestnictwa uczniów w ruchu drogowym,

- pogadanki na temat: Zachowanie bezpieczeństwa podczas zajęć terenowych, wyjazdów i wycieczek szkolnych,
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- przestrzeganie zasady bezpiecznego poruszania się pieszego w ruchu drogowym podczas lekcji wychowania 
fizycznego,

- w ramach zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa realizowano temat bezpieczeństwa uczniów,

- przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, w ramach akcji „Bezpieczna Droga Do Szkoły” 
przybliżyli uczniom klasy I-III zasady bezpieczeństwa w drodze do szkoły i ze szkoły,

- działania Szkolnego Klubu Wolontariatu polegały na cotygodniowych spotkaniach koordynatora 
Szkolnego Klubu Wolontariatu z wolontariuszami w celu zwracania uwagi na bezpieczeństwo uczniów 
klas IV-VIII w trakcie przerw międzylekcyjnych, spotkania opiekunów Samorządu Uczniowskiego 
z uczniami dotyczące bezpieczeństwa uczniów klas I-III w trakcie przerw międzylekcyjnych;

5) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku:

5a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego 
uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo i szanującego prawo innych uczestników ruchu 
odbywa się w ramach realizacji podstawy programowej z przedmiotu przepisy ruchu drogowego kat. B. 
W ramach lekcji Edukacji dla Bezpieczeństwa omawiano zasady ogólnego bezpieczeństwa na drogach;

5b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Na lekcjach Edukacja dla Bezpieczeństwa omawiano 
tematykę wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym;

5c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: Organizowano spotkania profilaktyczno-
edukacyjne przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Prudniku na temat zmniejszenia liczby 
ofiar wypadków drogowych wśród pieszych, rowerzystów i kierujących samochodami, organizowano 
konkursy na temat znajomości przepisów ruchu drogowego;

5d) Zespół Szkół w Głogówku: Podczas roku szkolnego młodzież była edukowana na temat bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym przez nauczycieli oraz wychowawców klas;

5e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Prowadzono zajęcia z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, korzystając z posiadanego Miasteczka Ruchu Drogowego oraz filmów. Dwa razy 
w roku pogadanki na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym przeprowadzali funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku. Na początku roku szkolnego pogadanki we wszystkich klasach szkoły 
podstawowej oraz branżowej przeprowadzał pedagog szkolny.

6. W zakresie przeciwdziałania cyberprzestępczości:

1) Komenda Powiatowa Policji w Prudniku: W ramach realizacji programów profilaktycznych policjanci 
przeprowadzili liczne spotkania młodzieżą, podczas których omawiali aspekty dot. bezpieczeństwa 
i zagrożeń związanych z korzystaniem z Internetu. Podczas spotkań wskazywano na liczne 
niebezpieczeństwa w sieci oraz na formy ich występowania. Podobną tematykę adresowano również do 
osób starszych. Zorganizowano debatę społeczną pod nazwą „Bezpieczeństwo to nasz wspólny cel”. 
W ramach działań uświadamiano o oszustwach dokonywanych na osobach starszych, bezpiecznych 
zakupach w sieci i zagrożeniach z tym związanych. Funkcjonariusze przeprowadzili blisko 50 spotkań 
z osobami starszymi, młodzieżą, z zakresu tematyki związanej z cyberprzestępczością i bezpieczeństwem 
w sieci;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku poinformował:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: W ramach współpracy z Wydziałem Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku przeprowadzono spotkania o bezpieczeństwie w sieci i przestępczości oraz 
rodzajach grożących kar za wykroczenia i przestępstwa. Na lekcjach z wychowawcą, pedagogiem 
szkolnym są poruszane tematy o cyberprzemocy, hejcie i bezpieczeństwie w sieci. Zjawiska występowania 
tego problemu wśród młodzieży są eliminowane poprzez rozmowy z uczniami, rodzicami i współpracę 
szkoły z Policją, która w ramach lekcji online przeprowadziła pogadanki prewencyjne z młodzieżą. Szkoła 
dołączyła do grona Szkół Odpowiedzialnych Cyfrowo, dzięki której kadra pedagogiczna oraz rodzice mogą 
uczestniczy w bezpłatnych webinariach dotyczących higieny cyfrowej oraz zdrowia psychicznego 
młodzieży. Uczestniczono w ogólnopolskim badaniu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży organizowanym 
przez Fundację Unaweza Martyny Wojciechowskiej;
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2b) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: W ramach działalności profilaktycznej 
szkoła organizowała spotkania nt. zagrożeń w Internecie;

2c) Zespół Szkół w Głogówku: Upowszechniano wiedzę o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedzialnego 
korzystania z Internetu i zagrożeniach w cyberprzestrzeni;

2d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Prowadzono działalność profilaktyczno-
edukacyjną poprzez: pogadanki przeprowadzone przez pedagoga szkolnego, realizację tematyki na 
zajęciach lekcyjnych i zebraniach rodziców, udział uczniów kl. 4 w akcji „Laptop Dla Ucznia”. 
Nauczyciele brali udział w webinarium UMWO „Dzieci i młodzież a nowe media elektroniczne – 
użytkowanie problemowe i uzależnienia”;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku: Przeprowadzono warsztaty dla dzieci i młodzieży 
nt. uzależnień w sieci oraz zagrożenia cyberprzemocą. Zamieszczano materiały na stronie internetowej oraz 
na portalach społecznościowych m.in. na temat niebezpieczeństwa w sieci.

4) Urząd Miejski w Białej: Realizowano działania profilaktyczno-edukacyjne poprzez: organizowanie 
spotkań ze specjalistami, funkcjonariuszami ds. nieletnich, lekcje wychowawcze i przedmiotowe 
uświadamiające dzieciom i młodzieży potencjalne zagrożenia i niebezpieczeństwa, prowadzenie gazetek 
i ekspozycji na korytarzach szkolnych o tematyce prozdrowotnej, propagowanie wśród młodzieży 
i rodziców treści profilaktycznych, ulotek;

5) Urząd Miejski w Głogówku: Pedagog szkolny przeprowadzał rozmowy dotyczące zagrożeń wynikających 
z niewłaściwego korzystania z Internetu i edukacji w zakresie cyberprzestępczości;

6) Urząd Miejski w Prudniku: Realizowano projekty edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w Internecie;

7) Urząd Gminy w Lubrzy: 

7a) Zespół Publicznych Szkół w Lubrzy: W ramach działań dotyczących cyberprzestępczości zorganizowano:

- cyklicznie obchodzony „Dzień Bezpiecznego Internetu”,

- pogadanki na godzinach wychowawczych i lekcjach zajęć komputerowych,

- gazetki ścienne nt. zagrożeń w Internecie, cyberprzemocy, odpowiedzialności karnej,

- zajęcia profilaktyczne i wychowawcze z zakresu cyberprzemocy,

- spotkania z przedstawicielami Policji, dotyczące odpowiedzialności karnej wynikającej z cyberprzemocy 
rówieśniczej,

- zajęcia z wychowawcami i pedagogiem szkolnym oraz pogadanki z uczniami. Podczas spotkań z rodzicami 
podejmowane były rozmowy dotyczące cyberprzemocy oraz bezpiecznego korzystania z Internetu. 
Wprowadzony jest zakaz korzystania z telefonów komórkowych podczas pobytu uczniów w szkole.

7b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie: Zorganizowano: pogadanki na godzinach wychowawczych 
i lekcjach informatyki oraz zajęciach komputerowych i technicznych m.in. o tematyce: W sieci. Wstęp do 
Internetu, Bez koperty i znaczka. Poczta elektroniczna i zasady właściwego zachowania w sieci., Sposoby 
wykorzystania Internetu., Czego słuchamy i co oglądamy najchętniej?, Kultura nie tylko od święta.

- przeprowadzono akcję informacyjną dotyczącą zagrożeń w sieci,

- wprowadzono za zgodą rodziców i Samorządu Uczniowskiego zakaz korzystania z telefonów komórkowych 
na terenie szkoły,

- przygotowywano i prezentowano na gazetkach szkolnych informacje na temat cyberprzemocy,

- prowadzono rozmowy na temat zalet i wad płynących z korzystania z Internetu,- przygotowano 
i zamieszczono na stronie Internetowej szkoły poradnik dla uczniów i rodziców „Dziecko w Internecie” 
oraz „Bezpieczeństwo w sieci”, W trakcie zajęć Edukacji dla Bezpieczeństwa omawiano zagrożenia 
płynące z Internetu, cyberprzemoc, cyberterroryzm, ochrona poufnych danych osobowych. Z okazji 
„Dnia Bezpiecznego Internetu” przybliżono temat „Bezpieczeństwo w Internecie ”. Funkcjonariusz 
Policji omówił podstawowe zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. Zwrócono również uwagę na 
niebezpieczne gry w Internecie. Przeprowadzono pogadankę tematyczną z przedstawicielami Komendy 
Powiatowej Policji w Prudniku. Uczniom klas IV-VIII został przybliżony temat „Cyberprzemoc-
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konsekwencje prawne niewłaściwych zachowań nieletnich”. Policjanci scharakteryzowali zjawisko 
cyberprzemocy, jako prześladowanie innych osób za pośrednictwem Internetu i narzędzi elektronicznych, 
czyli czatów, witryn, e-maili, forów dyskusyjnych, komunikatorów oraz przy pomocy wiadomości sms-
ów przesyłanych na telefony komórkowe. Uzmysłowili słuchaczom, gdzie szukać pomocy, gdy staniemy 
się ofiarą agresji w sieci. Uczniowie dowiedzieli się, jakie mają prawa i obowiązki w świetle prawa, kto 
i kiedy ponosi odpowiedzialność prawną. Podkreślili, że Cyberprzemoc jest przestępstwem i jej przejawy 
należy zgłaszać organom ścigania. W ramach działań profilaktycznych przeprowadzono w klasach VI-VIII 
pogadanki na temat hejtu, stalkingu, cyberstalkingu, przede wszystkim od strony prawnej. Spotkanie 
było jedną z form uświadomienia młodym ludziom o konsekwencjach prawnych niewłaściwych 
zachowań w kontaktach z kolegami, koleżankami w życiu realnym, a szczególnie wirtualnym.

7. W zakresie ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej i ratownictwa:

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku:

- prowadzono pokazy, pogadanki, prezentację sprzętu, prowadzono praktyczne pokazy sprzętu i metod 
udzielania pierwszej pomocy na terenie strażnicy oraz poza. Liczba przedsięwzięć w 2023 r. wyniosła 
54, w których wzięło udział 3600 dzieci oraz 1318 dorosłych,

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku podczas kontroli egzekwowali wykonanie planów ewakuacji w placówkach 
oświatowych i innych obiektach użyteczności publicznej,

- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku był współorganizatorem Powiatowego turnieju wiedzy 
pożarniczej, który odbył się 22 kwietnia 2023 r. w Dytmarowie,

- w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków – funkcjonariusz KP PSP 
w Prudniku uczestniczył w spotkaniu z rolnikami, oraz przedstawiano informacje na portalu społecznościowym,

- zakupiono sprzęt dla funkcjonariuszy KP PSP w Prudniku oraz nadzorowano i opiniowano zakupy dla 
jednostek OSP z terenu powiatu prudnickiego,

- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku był współorganizatorem gminnych zawodów sportowo-
pożarniczych i wyznaczał sędziego głównego komisji sędziowskiej,

- Komendant Powiatowy PSP w Prudniku prowadził kontrole przepisów ppoż. w obiektach na terenie 
powiatu, oraz aktualizował powiatowy plan ratowniczy oraz aktualizował katalog zagrożeń dot. powiatu 
prudnickiego,

- funkcjonariusze KP PSP w Prudniku przeprowadzili kontrole dot. przestrzegania przepisów ppoż., 
w istniejących, oraz nowo powstałych obiektach, w razie stwierdzenia nieprawidłowości wszczynano 
postępowanie administracyjne z urzędu oraz wystawiano decyzje administracyjne celem usunięcia 
nieprawidłowości. Przeprowadzono 64 kontrole, w których stwierdzono 108 nieprawidłowości,

- kierowano strażaków PSP na szkolenia oraz zorganizowano szkolenia udoskonalające dla strażaków 
OSP z terenu powiatu prudnickiego,

- w ramach informowania społeczeństwa poprzez lokalne media o działaniach podejmowanych przez 
jednostki straży w zakresie likwidacji zdarzeń, jak również uświadomienia społeczeństwa w zakresie 
właściwej profilaktyki przeciwpożarowej,

- przedstawiano informacje na stronie www, oraz na portalach społecznościowych, udzielano odpowiedzi 
na pytania przedstawicieli mediów;

2) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Prudniku: 
Na bieżąco realizowana była współpraca w zakresie działań służących poprawie stanu zabezpieczenia 
i wyposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku: 

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: egzekwowano plany ewakuacji budynków należących do Zespołu 
Szkół Rolniczych. Przeprowadzono próbną ewakuację budynków;

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: podczas zajęć z Edukacji dla Bezpieczeństwa 
realizowane były tematy dotyczące ochrony przeciwpożarowej i postępowania w zagrożeniach powodziowych. 
Systematycznie prowadzone są przeglądy BHP obiektów i wyposażenia pod względem bezpieczeństwa;
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3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: przeprowadzono kontrolę przeciwpożarową 
oraz stanu technicznego szkoły, dokonanej przez pracownika BHP i CKZiU;

3d) Zespół Szkół w Głogówku: prowadzono stały nadzór nad imprezami sportowo-rekreacyjnymi oraz 
turystycznymi ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa wszystkich uczniów. Przeprowadzono 
edukację z zakresu bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem zasad udzielania pierwszej pomocy, 
przepisów BHP oraz bezpieczeństwa pożarowego. Młodzież była informowana o miejscu lokalizacji 
defibrylatora, zasadach jego działania i sposobach wykorzystania. W listopadzie 2023 r. przeprowadzono 
próbną ewakuację szkoły;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: na terenie Ośrodka przeprowadzono próbny 
alarm przeciwpożarowy. Raz w roku odbywa się przegląd techniczny budynków. W Ośrodku funkcjonuje 
monitoring. Systematycznie prowadzony jest przegląd BHP pod względem bezpieczeństwa prowadzenia 
zajęć. Funkcjonowanie systemu wykrywania i ostrzegania pożarowego oraz Ośrodek posiada defibrylator;

4) Urząd Miejski w Białej:

- organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkolnej- zorganizowano na szczeblu 
gminnym, z którego 4 osoby zakwalifikowały się na szczebel powiatowy, jedna osoba została zakwalifikowana 
na szczebel wojewódzki,

- informowano rolników za pomocą ulotek o szkodliwości dla środowiska naturalnego wypalania traw i nieużytków,

- jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych zostały wyposażone w specjalistyczny sprzęt przeciwpożarowy,

- zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze dla drużyn senioralnych oraz młodzieżowych 
drużyn pożarniczych;

5) Urząd Miejski w Głogówku:

- w ramach egzekwowania zakazu wypalania traw, słomy i nieużytków Gmina Głogówek cyklicznie 
wspiera Państwową Straż Pożarną w Prudniku w działaniach na rzecz ogólnopolskiej kampanii 
informacyjnej pod hasłem „Stop Pożarom Traw”. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych rozpowszechniały 
ulotki i plakaty informacyjne,

- wyposażono jednostki OSP w nowy sprzęt gaśniczy i ratowniczy oraz zakupiono środki ochrony indywidualnej;

6) Urząd Gminy w Lubrzy: w ramach ogólnopolskiej kampanii informacyjnej pod hasłem „Stop Pożarom 
Traw” jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych rozprowadzały ulotki oraz plakaty informacyjne. Ponadto 
przy okazji imprez plenerowych jak np. „Dzień strażaka” przez członków OSP prowadzone były pogadanki 
z dziećmi;

6a) Szkoła Podstawowa w Lubrzy:

- szkoła posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego,

- przeprowadzono ewakuację próbną nauczycieli, uczniów i pracowników szkoły w czasie pożaru oraz 
zajęcia z wychowawcami klas na temat bezpieczeństwa i pierwszej pomocy,

- odbyło się spotkanie ze strażakami nt. Bezpieczeństwa podczas ferii oraz wakacji,

- uczniowie uczestniczyli w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
oraz w „Powiatowym Turnieju Strzelecko-Obronnym”,

- zorganizowano zajęcia z pierwszej pomocy dla uczniów w ramach lekcji Edukacja dla bezpieczeństwa;

6b) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dytmarowie:

- szkoła posiada Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego,

- Szkolny Koordynator do spraw bezpieczeństwa zapoznał uczniów z procedurami ewakuacji oraz przeprowadził 
praktyczne ćwiczenia ewakuacyjne,
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- uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej, podczas którego 
strażacy zapoznali uczniów z klas I-VIII z informacjami dotyczącymi m.in.: udzielania pierwszej pomocy 
wraz z instruktażem i warsztatami. Strażacy omawiali niebezpieczeństwa, które mogą się pojawić podczas 
wypoczynku zimowego i letniego dzieci, jak reagować i jak się zachować w danej sytuacji. Zaprezentowali 
wyposażenie wozu strażackiego, elementy wyposażenia ratującego zdrowie, a nawet życie. Utrwalono 
numery alarmowe służb ratowniczych, takich jak: Policja, Straż Pożarna oraz Ratownictwo Medyczne.

8. W zakresie poprawy bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego:

1) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku: 

- gromadzono dane dotyczące zagadnień epidemiologicznych w trakcie sprawowania zapobiegawczego 
i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz podczas działań zapobiegawczych w zakresie chorób zakaźnych 
i innych,

- podejmowano działania przeciwepidemiczne (dochodzenia epidemiologiczne, obserwacja, likwidacja 
ognisk epidemicznych) w przypadku podejrzenia lub rozpoznania choroby zakaźnej lub zakażenia,

- sprawowano nadzór nad realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych oraz prowadzono edukację 
w zakresie szczepień ochronnych,

- integrowano działania w zakresie ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych,

- monitorowano jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody na pływalniach oraz w kąpielisku,

- prowadzono nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów i wyrobów 
przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Systematycznie kontrolowano prawidłowość obrotu środkami 
spożywczymi w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami, w placówkach oświatowych 
realizowano prozdrowotne programy edukacyjne,

- prowadzono nadzór nad warunkami nauczania, wychowania i opieki dzieci i młodzieży. Na bieżąco 
upowszechniano metody utrzymywania higieny osobistej w środowisku dzieci i młodzieży,

- prowadzono nadzór nad ekshumacjami oraz nad przywozem zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy,

- opiniowano Regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenach gmin oraz uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, �- prowadzono 
kontrole stanu sanitarno-technicznego obiektów użyteczności publicznej, a także podmiotów 
prowadzących działalność leczniczą, �- nadzorowano warunki zdrowotne środowiska pracy w celu 
ochrony zdrowia pracowników przed niekorzystnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych 
czynników występujących w miejscu pracy, �- zewidencjonowano turnusy wypoczynku letniego 
i zimowego. Prowadzono kontrole stanu sanitarno-technicznego. Realizowano akcję „Bezpieczne wakacje”;

2) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku: Integrowano działania w zakresie 
ujawniania zagrożeń sanitarnych i weterynaryjnych – przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP 
w Prudniku brał udział w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;

3) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku: 

3a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Na lekcjach wychowawczych omawiano tematy promujące zdrowy 
styl życia bez alkoholu, papierosów i narkotyków. W ramach lekcji z dietetyki omawiano zasady zdrowego 
odżywiania i dbałości o zdrowie. Przeprowadzano lekcje profilaktyczne o nowotworze skóry – czerniaku 
oraz profilaktyce depresji. Uczniowie brali udział w III Powiatowym Konkursie „Zagrożenie wirusami 
krwiopochodnymi HIV, HBV, HCV”;

3b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Monitorowano stężenie zanieczyszczenia powietrza. 
Prowadzono działania w ramach „Tygodnia dla profilaktyki chorób zakaźnych”. Realizowano programy 
edukacyjno-profilaktyczne, tj.: „ARS, czyli jak dbać o miłość” - nowoczesna edukacja dla młodzieży 
z zakresu profilaktyki uzależnień, „Podstępne WZW” - głównym celem programu jest podniesienie wiedzy 
na temat profilaktyki zakażeń HIV, HBV i HCV oraz „Znamię! Znam je?” - profilaktyka nowotworów skóry;
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3c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: W ramach obchodów Światowego Dnia 
Walki z AIDS, uczniowie brali udział w konkursie pt. „Zakażenia wirusami krwiopochodnymi: HIV, HBV 
i HCV”. Celem konkursu było popularyzowanie wiedzy na temat zakażeń krwiopochodnych wśród 
młodzieży oraz kształtowanie asertywnych postaw i odpowiedzialnych zachowań w sytuacjach niosących 
zagrożenie zakażeniami. Szkoła we współpracy z PSSE, realizowała program profilaktyczny: „Podstępne 
WZW”, „Znamię! Znam je?”, „ARS, czyli jak dbać o miłość”. Na lekcjach wychowawczych propagowano 
wiedzę na temat chorób zakaźnych, umiejętności dbania o zdrowie własne i członków rodziny;

3d) Zespół Szkół w Głogówku: Wdrożono wytyczne zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego na rok szkolny 
2023/2024 rekomendowane przez Ministra Edukacji i Nauki, Ministerstwo Zdrowia oraz Główny Inspektorat 
Sanitarny dotyczące ogólnych zasad obowiązujących szkoły i placówki. Przeprowadzono „Tydzień 
profilaktyki i chorób zakaźnych”, którego celem było przekazanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do 
dbania o zdrowie własne i najbliższych. Nauczyciele wychowania fizycznego podczas zajęć organizowali 
działania mające na celu wdrożenie zdrowego i aktywnego stylu życia. Psycholog szkolny prowadził 
z młodzieżą zajęcia w zakresie tematów: „Jak dbać o zdrowie psychiczne?” – Światowy Dzień Zdrowia 
Psychicznego, „Czym dla mnie jest godność?” – Światowy Dzień Godności, „Dzień Odpoczynku dla 
Zszarganych Nerwów, czyli jak dbać o zdrowie psychiczne?”;

3e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Realizowano zadania w zakresie profilaktyki 
chorób i promocji zdrowia, w tym organizacji spotkań dla dzieci i młodzieży w zakresie szkodliwości 
palenia papierosów i e-papierosów. Przeprowadzono akcję „Dzień Bez Papierosa”. Uczestniczono w akcji 
informacyjnej „Energetyki to złe nawyki” – oglądano filmy edukacyjne. Zagadnienia profilaktyczne 
umieszczano na gazetce ściennej. Z okazji „Dnia Honorowego Krwiodawstwa PCK” rozdawano gazetki 
informacyjne, odbyły się projekcje filmów edukacyjnych oraz pogadanki. W ramach upowszechniania 
metod utrzymywania higieny osobistej w środowisku dzieci i młodzieży odbyły się kontrole czystości 
i pogadanki przeprowadzane przez pielęgniarkę szkolną. Zasady zdrowego i higienicznego stylu życia 
zamieszczono na gazetkach ściennych.

9. W zakresie poprawy bezpieczeństwa weterynaryjnego:

1) Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Prudniku realizował: 

1) monitoring oraz rejestrację chorób zakaźnych i zaraźliwych, w tym kontrolę obrotu zwierzętami, 
diagnostykę i zwalczanie chorób zwalczanych z urzędu. Teren powiatu nadal pozostaje wolny od gruźlicy, 
brucelozy i białaczki bydła. Monitoring choroby Aujeszkyego nie wykazał nowych ognisk. Prowadzony 
jest również monitoring Afrykańskiego Pomoru Świń u dzików – wynik ujemny;

2) wykonano badania monitoringowe – w kierunku gruźlicy bydła w 84 stadach, przebadano 3097 szt. bydła – 
w kierunku brucelozy i białaczki bydła – w 51 stadach, 1997 szt. bydła. Zgodnie z wytycznymi 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi badaniami objęto 1/5 populacji bydła w powiecie. Wynik ujemny;

3) na terenie powiatu nie stwierdzono wścieklizny zwierząt. Prowadzono monitoring czynny wścieklizny 
u lisów. Zaszczepiono przeciw wściekliźnie 4223 zwierząt (psy i koty). Przeprowadzono 55 obserwacji 
psów i kotów w kierunku wścieklizny;

4) monitoring środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, kontrolę prawidłowości produkcji obrotu 
środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego- w tym zakresie ogólnie nie stwierdzono istotnych 
naruszeń stanu sanitarnego i jakości zdrowotnej środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 
Nadzorowano 5 zakładów zatwierdzonych, 136 gospodarstw mlecznych, 43 podmiotów prowadzących 
sprzedaż bezpośrednią (miód, ryby, jaja) oraz 22 podmiotów RHD (Rolniczy Handel Detaliczny) – miód, 
jaja, produkty mięsne, 3 Fermy Kur Niosek, 2 MLO (działalność marginalna, lokalna, ograniczona);

5) monitoring pasz i środków żywienia zwierząt, kontrola obrotu środkami żywienia zwierząt - nie stwierdzono 
istotnych zaniedbań i zagrożeń. Łącznie nadzorowanych jest 2091 podmiotów i gospodarstw;

6) w zakresie kontroli dobrostanu zwierząt nie stwierdzono istotnych naruszeń warunków utrzymania zwierząt, 
w zakresie Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt przeprowadzono 70 kontroli (60 - świnie, 10 - przeżuwacze), 
a bioasekuracji w ilości 521;

7) pobrano w kierunku choroby Aujeszkyego 4315 prób krwi od świń z 465 stad – wynik ujemny;
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8) monitoring afrykańskiego pomoru świń/dzików w obszarze objętym ograniczeniami I, oraz u padłych 
dzików na terenie całego powiatu prudnickiego – wynik ujemny;

9) badania w kierunku pozostałych chorób zwalczanych z urzędu, jak np. klasyczny pomór świń, choroba 
niebieskiego języka, pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń – wynik ujemny, w sumie objęto 
monitoringiem 25 hodowli zwierząt. Pomimo wysokiej obsady zwierząt na terenie powiatu prudnickiego 
i dużego zróżnicowania ich utrzymania oraz warunków chowu – nie stwierdzono istotnych zagrażających 
bezpieczeństwu ludzi przypadków. Bezpieczeństwo weterynaryjne jest w pełni kontrolowane – zarówno 
w zakresie zdrowia zwierząt jak i produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego;

2) Urząd Miejski w Białej: informowano mieszkańców Gminy o terminie i miejscu szczepienia przeciw 
wściekliźnie;

3) Urząd Miejski w Głogówku: w celu eliminowania zagrożeń ze strony bezpańskich i niebezpiecznych 
zwierząt, Gmina posiada podpisane porozumienie ze schroniskiem w Kędzierzynie-Koźlu, lekarzami 
weterynarii oraz firmą „EKO-LAS (usuwanie i utylizacja martwych zwierząt).

10. W zakresie tworzenia sprawnych systemów wsparcia dla osób potrzebujących:

1) Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku: 

- aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Prudniku (I), w ramach Działania 5.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia 
realizowana przez PUP w ramach Osi priorytetowej 5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek 
pracy i edukację FEO 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,

- pn. „Przyszłość to MY” - program na rzecz promocji zatrudniania, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej. Finansowanie ze środków rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej;

1) w ramach wspierania tworzenia nowych miejsc pracy w podmiotach gospodarczych, samorządowych 
zawarto 135 umów z pracodawcami o refundację nowych miejsc pracy oraz osobami, którzy otrzymali 
jednorazowe środki na uruchomienie działalności gospodarczej. W ramach umów skierowano łącznie 150 
osób bezrobotnych na różne formy aktywizacji, w tym:

- na prace interwencyjne - 36 osób bezrobotnych (27 umów),

- do robót publicznych - 33 osoby bezrobotne (27 umów),

- udzielono 55 dotacji na uruchomienie działalności gospodarczej,

- 24 osoby zatrudniono w ramach refundacji pracodawcy kosztów doposażenia lub wyposażenia 
stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego (23 umowy),

- w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku 
życia zatrudnienie znalazła 1 osoba (1 umowa),

- 1 osoba podjęła pracę w ramach przyznanego bonu zatrudnieniowego (1 umowa). Powiatowy Urząd 
Pracy w Prudniku poprzez środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego finansuje działania na rzecz 
kształcenia pracowników i pracodawców. Główny cel tego instrumentu nakierowany jest na 
zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące, poprzez zwiększenie inwestycji w potencjał 
kadrowy firm. KFS daje możliwość finansowania kształcenia w zakresie dopasowania kompetencji 
pracodawców i pracowników do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki, wspomaga 
przekwalifikowanie lub aktualizację wiedzy i umiejętności. W 2023 r. podpisano 33 umowy z 27 pracodawcami 
w ramach dofinansowania w wysokości 314.898,65 zł na kształcenie 85 pracowników i 4 pracodawców;

2) zorganizowano Targi Pracy Edukacji i Przedsiębiorczości, w których udział wzięło 42 wystawców. Targi 
odwiedziło około 1000 osób. Dnia 9 listopada 2023 r. odbyły się XXI Powiatowe Spotkania Gospodarcze, 
w których uczestniczyło 52 pracodawców. Zorganizowano 8 giełd dla 7 pracodawców – uczestniczyły 
w nich 132 osoby bezrobotne;

3) Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Prudniku tworzy i realizuje programy 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji lokalnego rynku pracy. 
W ramach programów realizowane są następujące usługi i instrumenty:
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- pośrednictwo pracy (w tym EURES) dla bezrobotnych, dla pracodawców,

- poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa,

- pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy,

- organizacja szkoleń, w tym finansowanie kosztów egzaminów i licencji oraz studiów podyplomowych,

- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, · prace interwencyjne,

- refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy,

- bony: stażowe, szkoleniowe, zatrudnieniowe i na zasiedlenie dla bezrobotnych do 30 roku życia,

- staże,

- roboty publiczne,

- prace społecznie użyteczne,

- refundacja kosztów przejazdu i zakwaterowania, Praca CAZ skierowana jest na pomoc bezrobotnym 
i poszukującym pracy w uzyskaniu zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników na 
zgłaszane oferty pracy. W CAZ zatrudnionych jest 12 osób w tym: kierownik Referatu Pośrednictwa 
Pracy i Instrumentów Rynku Pracy, 8 pośredników pracy obsługujących osoby bezrobotne 
i pracodawców, 2 doradców zawodowych i 1 specjalista ds. programów. W 2023 roku pracownicy CAZ 
odnotowali 15860 wizyt/kontaktów dla ponad 1,5 tys. osób bezrobotnych;

4) wyszczególnione w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy finansowe formy 
aktywizacji zawodowej osób młodych finansowane były ze źródeł Funduszu Pracy, Funduszy Europejskich 
wspierających opolski rynek pracy i edukację FEO 2021-2027 oraz programu rezerwy Ministra. 
Skorzystało z nich 130 osób w wieku do 30 roku życia, z czego:

- 68 osób skierowano do odbycia stażu,

- 24 osoby otrzymały środki na uruchomienie działalności gospodarczej,

- 7 osób podjęło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych,

- 10 osób podjęło pracę poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,

- 8 osób uczestniczyło w szkoleniach,

- 1 osoba podjęła zatrudnienie w ramach bonu zatrudnieniowego,

- 1 osoba rozpoczęła prace społecznie użyteczne,

- 7 osób podjęło zatrudnienie w ramach refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla 
skierowanego bezrobotnego,

- 4 osoby podjęły zatrudnienie w ramach robót publicznych;

5) Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku prowadził działania z osobami długotrwale bezrobotnymi, 
w szczególności w formie porad indywidualnych z doradcą zawodowym oraz aktywizacji zawodowej. 
W wyniku podjętych działań 55 osób długotrwale bezrobotnych skorzystało z porady indywidualnej,
2 osoby uczestniczyły w grupowych spotkaniach informacyjnych oraz 38 osób ze wsparcia w postaci prac 
społecznie użytecznych. Ponadto 295 długotrwale bezrobotnych podjęło zatrudnienie, w tym 24 zatrudnienie 
subsydiowane, 37 osób skierowano do odbycia stażu oraz 2 osoby skierowano na szkolenie;

6) w 2023 r. wpłynęło 4 pisma z sądu o udzielenie informacji na temat ofert pracy, wysokości wynagrodzenia 
proponowanego przez pracodawców. Ponadto pośrednicy pracy udzielili 10 odpowiedzi na pisma osób 
przebywających w zakładach karnych z zapytaniem o aktualne oferty pracy oraz aktualne szkolenia 
realizowane przez PUP;

7) w 2023 r. zarejestrowało się 29 osób zwolnionych z zakładu karnego. Wszystkie te osoby zostały objęte 
opieką pośredników pracy, którzy przedstawiali i omawiali dostępne oferty pracy oraz inne formy 
aktywizacji bezrobotnych realizowane przez urząd pracy. Spośród wszystkich osób zwolnionych 
z zakładów karnych, zarejestrowanych:

- 2 osoby otrzymały propozycję pracy z urzędu,
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- 10 osób wyrejestrowano z ewidencji z powodu nieusprawiedliwionego niezgłoszenia się na wezwanie 
urzędu lub w wyznaczonym terminie u pośrednika pracy,

- 1 osoba została wyrejestrowana z tytułu podjęcia pracy. Pośrednicy pracy udzielili 10 odpowiedzi na 
pisma osób przebywających w zakładach karnych z zapytaniem o aktualne oferty pracy oraz aktualne 
szkolenia realizowane przez PUP;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: W ramach wsparcia rodziców dzieci z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu, zagrożonych niedostosowaniem społecznym prowadzono ścisłą współpracę nauczycieli 
wspomagających, rewalidantów, wychowawców, pedagoga szkolnego z rodzicami mającą na celu wsparcie 
procesu edukacyjnego, terapeutycznego i rozwoju społecznego uczniów o specjalnych potrzebach. 
Prowadzone były zajęcia z młodzieżą zagrożoną niedostosowaniem społecznym rozwijające kompetencje 
emocjonalno-społeczne w małej grupie. Wsparcie wychowawców, nauczycieli w pracy z uczniem 
zagrożonym niedostosowaniem społecznym, sprawiającym problemy wychowawcze i problemy wieku 
dojrzewania przez pedagoga szkolnego i dyrekcję szkoły odbywa się poprzez rozmowy i spotkania 
zespołów nauczycieli uczących danego ucznia;

2b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Funkcjonujący „Powiatowy Klub Ośmiu” zrzeszający 
wolontariuszy, organizował akcje charytatywne oraz zbiórki dla osób potrzebujących;

2c) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Prudniku: Uczniowie szkoły włączyli się do działań 
charytatywnych na rzecz osób potrzebujących. Wolontariusze brali udział w festynie obchodów Święta 
Policji, w akcji „Młoda krew ratuje życie”;

2d) Zespół Szkół w Głogówku: Promowano ideę wolontariatu poprzez aktywizowanie uczniów w „Klubie 
Ośmiu”. Szkolna grupa wolontariuszy brała udział w organizacji paczek mikołajkowych dla pacjentów 
Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Głogówku oraz zbiórce darów na cele charytatywne;

2e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Prowadzono konsultacje psychologiczne i pedagogiczne 
dla uczniów i rodziców. Współpracowano z kuratorami i Policją;

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Prudniku: Prowadzono grupy wsparcia dla rodziców dzieci 
z autyzmem, którzy są edukowani w zakresie specyfiki funkcjonowania dzieci ze spektrum autyzmu oraz 
wzajemnie wypracowują metody prawidłowego reagowania i radzenia sobie ze stresem wynikającym 
z wychowywania dziecka z niepełnosprawnością w formie warsztatów;

4) Urząd Miejski w Głogówku: poinformował o zrealizowanych zadaniach: Gmina Głogówek wspiera 
tworzenie nowych miejsc pracy poprzez prace interwencyjne i roboty publiczne polegające na 
porządkowaniu terenu parku miejskiego, placów zabaw dla dzieci i miasta;

5) Urząd Gminy w Lubrzy: poinformował o zrealizowanych zadaniach:

5a) W Szkole Podstawowej w Lubrzy funkcjonuje wolontariat „Klub Ośmiu”. W ramach tego Klubu zorganizowano:

- „Dzień Łasucha” – sprzedaż ciast, pieniądze zebrane ze sprzedaży przeznaczono na zakup zabawek , gier 
i książeczek, dla Oddziału Dziecięcego prudnickiego Centrum Medycznego,

- zbiórkę na „Górę Grosza”,

- zorganizowano Tydzień Zdrowia Psychicznego i Tydzień Tolerancji i Życzliwości w szkole,

- zorganizowano zbiórkę na Dom Dziecka w Prudniku,

- zorganizowano zbiórkę na rzecz Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Ozimku.

11. W zakresie zabezpieczenia infrastruktury z terenu powiatu:

1) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego: W powiecie prudnickim w okresie od 1 stycznia do 
29 grudnia 2023 r. i obowiązującego do dnia 31 czerwca 2023r., stanu zagrożenia epidemią SARS COV-2 
oraz trudnej sytuacji kadrowej i organizacyjnej, przeprowadzono łącznie 154 czynności kontrolnych 
i procesowych na terenie powiatu prudnickiego w tym m. in.

- 78 kontroli dotyczących utrzymania obiektów budowlanych,
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- 13 kontroli prowadzonych budów lub wykonywanych robót budowlanych,

- 20 razy przeprowadzono dowód z oględzin w toku postępowań administracyjnych,

- 29 kontroli sprawdzających wykonanych obowiązków nałożonych decyzjami,

- 14 kontroli obowiązkowych, każdorazowo poprzedzających wydanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektów budowlanych, których budowy zostały w części lub w całości zakończone. W wyniku ustaleń 
dokonanych w trakcie przeprowadzonych kontroli ujawniono 29 nieprawidłowości, stanowiących 
przestępstwo lub wykroczenie w świetle przepisów karnych ustawy – Prawo budowlane, stosownie do 
rodzaju występujących nieprawidłowości, wszczęto z urzędu 9 postępowań administracyjnych, 
przeprowadzono 2 postępowania w sprawie katastrofy budowlanej, natomiast na żądanie strony, 
w sprawach o udzielenie pozwoleń na użytkowanie, przeprowadzono 22 odrębne postępowania, gdzie 
w czasie trwania zagrożenia epidemicznego SARS COV-2 wnioski o udzielenie pozwolenia na 
użytkowanie są rozpatrywane jako zawiadomienia o zakończeniu budowy, w wyniku których 
przeprowadzono tylko 14 kontroli obowiązkowych. W 2023 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w powiecie prudnickim wydał łącznie 84 aktów prawnych w postaci postanowień lub 
decyzji administracyjnych, orzekając w nich w zakresie zaprowadzenia wymaganego porządku 
prawnego. Spośród przywołanych powyżej 29 przypadków wykazanych różnego rodzaju 
nieprawidłowości, w 5 przypadkach wystąpiły takie, które stanowiły wykroczenia z art. 93 Pb, 
podlegające karze grzywy z art. 93 pkt 1 – 12, dlatego na sprawców tych wykroczeń nałożono w sumie 
5 grzywien w formie mandatów karnych, na łączną kwotę 1.300,00 zł nałożono jedną opłatę 
legalizacyjną w wysokości 125.000,00 zł. Stwierdza się, że każdorazowo podczas wykonywania 
czynności kontrolnych oraz w toku prowadzonych postępowań, w celu propagowania i poprawy 
znajomości wciąż zmieniających się przepisów Prawa budowlanego, a tym samym w celu zapobiegania 
przypadkom naruszenia praworządności, czyli w konsekwencji występowaniu przestępczości w tym 
zakresie, inwestorzy i pozostali uczestnicy procesów budowlanych, właściciele i zarządcy obiektów 
budowlanych, a także inne osoby będące stronami postępowań oraz występujące do tutejszego organu 
z przeróżnymi interwencjami i skargami na naruszenie praworządności w zakresie prawa budowlanego, 
były informowane, pouczane i zapoznawane z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego, a także 
z konsekwencjami nieprzestrzegania tego prawa.

12. W zakresie ochrony dziedzictwa narodowego:

1) Urząd Miejski w Głogówku:

- przeprowadzono kontrole budynków pod kątem zagrożenia katastrofą budowlaną,

- Gmina posiada Plan ochrony zabytków z terenu Miasta i Gminy Głogówek na czas wojny i mobilizacji,

- odbyły się uroczyste obchody rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę,

- dyrektorzy szkół realizowali działania poszerzające wiedzę dot. dziedzictwa narodowego wśród dzieci 
i młodzieży;

2) Wydział Oświaty i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Prudniku przedstawił informację:

2a) Zespół Szkół Rolniczych w Prudniku: Działania zmierzające do poszerzenia wiedzy dotyczącej 
dziedzictwa narodowego wśród młodzieży odbywają się w ramach zajęć historii, wiedzy o społeczeństwie, 
lekcji przygotowania wojskowego dla profilu klas mundurowych. Organizowano wyjścia do Muzeum 
Ziemi Prudnickiej, propagowano wiedzę dotyczącą historii ,,Małej Ojczyzny". Młodzież odbyła wizytę 
w Galerii Hanny Bakuły, w celu poznania zabytków i historii miasta. Zorganizowano szkolny konkurs 
historyczny „Niepodległa” oraz apel z okazji Święta Niepodległości. Młodzież wzięła udział w sprzątaniu 
grobów i Cmentarza Komunalnego w Prudniku przed Świętem Zmarłych;

2b) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku: Uczniowie brali udział w uroczystościach państwowych, 
oraz akcji: „Szkoła do Hymnu”, Narodowym Czytaniu oraz konkursach (m. in. zdobycie II miejsca w XIX 
Wojewódzkim Konkursie Pieśni Patriotycznej”. Wychowawcy realizowali tematykę Programu 
Wychowawczo–Profilaktycznego m. in. poprzez naukę poszanowania tradycji narodowych, lokalnych 
i szkolnych oraz symboli narodowych. Szkoła współpracowała z Muzeum Ziemi Prudnickiej, Prudnickim 
Ośrodkiem Kultury oraz Biblioteką Publiczną;
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2c) Zespół Szkół w Głogówku: Edukowano młodzież w celu wzmacniania poczucia tożsamości i odpowiedzialności 
za stan dziedzictwa narodowego. Młodzież brała udział w apelach szkolnych poświęconych rocznicom, np. 
„Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja”. Na lekcjach nauczyciele omawiali tematykę dziedzictwa 
narodowego – zabytki, miejsca martyrologii. Młodzież brała udział w kolejnej edycji Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”;

2d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Prudniku: Uczestniczono w akcjach UNESCO, dotyczących 
ochrony narodowego dziedzictwa dóbr niematerialnych. Realizowano edukację regionalną, np. wycieczki, 
konkursy językowe i literackie, imprezy szkolne z okazji świąt narodowych: Konstytucji 3 Maja, 
Narodowego Święta Niepodległości. Przeprowadzono dyktando niepodległościowe dla uczniów szkoły.

VI. Podsumowując należy stwierdzić, że podjęte w 2023 roku przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 
działania oraz zrealizowane zadania wynikające z priorytetów „Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2025” mają 
niezaprzeczalny wkład w poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie prudnickim. 

 
Starosta Prudnicki

Radosław Roszkowski
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